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Z ra do ścią in for mu ję, że Gmi na Msza na Dol na po zy ska -
ła 10 mln. zł w ra mach Pol skie go Ła du na bu do wę no -
wej szko ły w Ol szów ce. Jest to do bra wia do mość
szcze gól nie dla spo łecz no ści Ol szów ki, ale prze cież
sko rzy sta na tej in we sty cji ca ła wspól no ta Gmi ny. 

Bu dy nek, w któ rym mie ści się szko ła w Ol szów ce zo stał
zbu do wa ny w 1924 ro ku, ma więc bli sko sto lat. Zle co ne eks -
per ty zy wy ka za ły, że szko ły nie spo sób już re mon to wać, m.in.
z uwa gi na drew nia ne stro py i to, ja ki mi sa la mi lek cyj ny mi
dys po nu je. In we sty cja bę dzie wy ma ga ła du żych na kła dów fi -
nan so wych. Wszy scy ma ją świa do mość, że bu dżet gmi ny sa -
mo dziel nie nie bę dzie w sta nie jej udźwi gnąć, dla te go
Gmi na apli ko wa ła o środ ki ze wnętrz ne na ten cel.

Rzą do wa gwa ran cja wspar cia fi nan so we go pla no wa nej
przez nas in we sty cji da je so lid ne pod sta wy, że by móc roz po -
cząć to przed się wzię cie. Dla mnie oso bi ście to waż ne wy da -
rze nie, gdyż jed nym z mo ich prio ry te to wych punk tów
pro gra mu wy bor cze go by ła wła śnie bu do wa szko ły w Ol szów -
ce. Dzi siaj to sta je się bar dzo re al ne. Do ku men ta cja jest już go -
to wa. Ist nie ją cy bu dy nek ma zo stać ro ze bra ny, a w je go miej scu
po wsta nie no wy. Ma on zo stać po łą czo ny z no wą sa lą gim na -
stycz ną, któ rą gmi na zbu do wa ła ja kiś czas te mu. Przed się -
wzię cie pla no wa ne jest ja ko wie lo let nie. Sza cu je my, że
bu do wa mo że po trwać trzy/cztery la ta. Przed na mi ogrom ne
wy zwa nie. Z jed nej stro ny bar dzo du ża in we sty cja i tru dy
z nią zwią za ne, ale z dru giej stro ny waż niej sza jesz cze i trud -
niej sza spra wa – jak zor ga ni zo wać pra cę szko ły w tym cza -
sie, że by ucznio wie nie od czu li ne ga tyw nych skut ków
zmia ny, że by by li bez piecz ni? Ra da Gmi ny, pra cow ni cy Urzę -
du, ale tak że spo łecz ność szko ły w naj bliż szym cza sie mu szą
wy pra co wać plan dzia ła nia. Li czę na du że za an ga żo wa nie
wszyst kich za in te re so wa nych, ale tak że na wy ro zu mia łość
miesz kań ców. Ta kie przed się wzię cie bę dzie bo wiem wy ma -
ga ło wie lu wy rze czeń i zma ga nia się z trud no ścia mi.

Ko niec ro ku to jesz cze wy tę żo na pra ca przy roz po czę tych
in we sty cjach. Sprzy ja ją ca au ra spra wia, że pra ce są kon ty nu -
owa ne. Jed nak od czu wal ny jest brak nie któ rych ma te ria łów,
są trud no ści w do sta wach. Fir my bo ry ka ją się tak że z bra ka -
mi ka dro wy mi. Od czu wa my to tak że przy na szych in we sty -

cjach. Mi mo to cią gle jest szan sa, że za da nia zo sta ną ukoń -
czo ne w za pla no wa nym ter mi nie.

Trwa ją pra ce nad opra co wa niem no we go Pla nu Za go spo -
da ro wa nia Prze strzen ne go. Ter min umow ny prze wi du je, że
no wy plan po wi nien być go to wy pod ko niec 2022 r. Otwo rzy
on moż li wo ści in we sty cyj ne dla wie lu miesz kań ców.
W związ ku z ogrom nym za po trze bo wa niem na prze kształ ce -
nie dzia łek dla osób w szcze gól nie trud nej sy tu acji miesz ka -
nio wej, zde cy do wa łem o rów no le głym pro wa dze niu pro ce dur
zmian tzw. „punk to wych”. O kwa li fi ka cji wnio sków do tych
pro ce dur de cy do wać bę dzie ko mi sja go spo dar ki prze strzen -
nej Ra dy Gmi ny. Ilość pro ce dur bę dzie uza leż nio na od moż -
li wo ści fi nan so wych gmi ny.

Paź dzier nik nie zmien nie ko ja rzy się z Dniem Edu ka cji Na -
ro do wej – świę tem na uczy cie li, wy cho waw ców i pe da go gów.
Za wsze cie pło my ślę o na uczy cie lach, ży czę ra do ści z osią -
gnięć i suk ce sów w pra cy za wo do wej, zdro wia oraz po wo -
dze nia w ży ciu oso bi stym. W co dzien nej pra cy niech
to wa rzy szy Wam sa tys fak cja, efek tyw na współ pra ca z ro dzi -
ca mi, za ufa nie i sza cu nek spo łe czeń stwa. Dzię ku ję za trud
wło żo ny w na ucza nie i wy cho wa nie mło de go po ko le nia na -
szych miesz kań ców, kształ to wa nie po staw pa trio tycz nych,
spo łecz nych oraz wska zy wa nie po nad cza so wych war to ści.

Przed na mi Uroczystość Wszystkich Świętych, czas spo -
tkań w gro nie naj bliż szych, wspo mi na nia bli skich zmar łych,
wy jaz dów na cmen ta rze. Ży czę Pań stwu przede wszyst kim,
aby ten czas spę dzić bez piecz nie, w zdro wiu. Nie lek ce waż -
my za le ceń sa ni tar nych, tym bar dziej w świe tle in for ma cji, że
licz ba za cho ro wań zno wu nie bez piecz nie ro śnie. W tro sce
o Pań stwa bez pie czeń stwo przy po mi na m o za ostrze niu wy -
ma gań sa ni tar nych na te re nie Urzę du Gmi ny, szcze gól nie zaś
o ko niecz no ści sto so wa nia środ ków ochro ny oso bi stej.

BO LE SŁAW ŻA BA
Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Wójt Bo le sław Ża ba

Pol ski Ład 
wkra cza 
do Gmi ny!
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Moc pozytywnej energii 
na Senioraliach
To niebywałe, ale po czwartkowej wizycie w Krakowie 
(16 września, pomimo dnia pełnego wrażeń i ciężkiej pracy
związanej z przybliżeniem Zagórzańskich Dziedzin
uczestnikom VIII Senioraliów, wracaliśmy naładowani
nowymi pomysłami oraz niebywałą energią.

17
Gminne gaździny kusiły zagórzańskimi
przysmakami
Śwarne Babki z KGW w Łętowem, KG Paradne Gosposie
z Kasinki Małej (dwukrotnie), KGW Gosposie z Mszany Górnej
oraz KGW z Kasiny Wielkiej Zagórzanki (dwukrotnie) wzięły
udział w promocji produktów lokalnych zorganizowanej
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej.

28
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Idąc od stro ny Ka sin ki, wzdłuż rze ki
Ka sin czan ki, do cho dzi my do wsi
Wę glów ka, któ ra przy le ga do Ka sin -
ki Ma łej, a wła ści wie do jej przy siół -
ka – Za gród ce. Le ży ona nie da le ko
od Msza ny Dol nej (tyl ko przejść
przez Lu bo goszcz!), ale już w po -
wie cie my śle nic kim. Tra gicz ne wy -
da rze nia po nu rych cza sów
nie miec kiej oku pa cji po łą czy ły Wę -
glów kę z Msza ną Dol ną.

Msza na Dol na. Cmen tarz pa ra fial ny.
Sta je my przed mo nu men tal nym po mni -
kiem ofiar nie miec kie go fa szy zmu i so -
wiec kie go sta li ni zmu. 57 na zwisk. To
oczy wi ście nie wszy scy, któ rzy tu zgi -
nę li w cza sie II woj ny świa to wej. Wśród
nich nr 11, Ka rol Go ryl. Na zwi sko ob -
ce, nie tu tej sze, nie mszań skie, nie na skie.
Bo też je go no si ciel nie po cho dził stąd,
z Msza ny Dol nej, i tyl ko przy pa dek,
wo jen ny los, spra wił, że spo czął on
w mszań skiej zie mi, na mszań skim
cmen ta rzu. Ka rol Go ryl i je go ko le ga,
miesz kań cy Wę glów ki, na le żą cy
do zgru po wa nia Ka let ka – Wy rwal ski
AK, na po cząt ku grud nia 1943 r. otrzy -
ma li roz kaz zli kwi do wa nia mszań skie -
go kon fi den ta ge sta po. Był on „uchem”
bur mi strza Wła dy sła wa Gel ba (volks -
deutsch, kat Msza ny Dol nej). Mszań ski
kon fi dent, z za wo du szewc, miał spo ro
klien tów, od któ rych uzy ski wał po trzeb -
ne Gel bo wi in for ma cje. Po dob no miał
na su mie niu wie le ofiar. Do wy ko na nia
wy ro ku wy bra no tych dwóch mło dych
akow ców, po nie waż by li nie tu tej si, nie -
zna ni w Msza nie, nie by ło więc za gro -
że nia, że w ra zie wpad ki zo sta ną
roz po zna ni. A rów no cze śnie oni zna li
ten te ren, gdyż ja ko rol ni cy by wa li za -
pew ne „w mie ście”, zwłasz cza na jar -
mar kach. Wcze snym ran kiem 6.
grud nia 1943 r. „od wie dzi li” szew ca
i wy ko na li roz kaz. Po wy ko na niu wy ro -
ku spo koj nie, po pod Lu bo goszcz, wra -
ca li do do mu na Wę glów kę. Pech chciał,

że rów nież wła śnie tę dy wra cał z po lo -
wa nia, w to wa rzy stwie ge sta pow ców
z psa mi, bur mistrz Gelb. Gdy chłop cy
nie za trzy ma li się na ko men dę „Halt!”,
wy wią za ła się strze la ni na. Ka rol Go ryl
zo stał cięż ko ran ny. Wi dząc swo ją bez -
na dziej ną sy tu ację, ostat nim na bo jem
ode brał so bie ży cie. Nie ste ty, Niem cy
zi den ty fi ko wa li je go ro dzi nę (na pod sta -
wie od cin ka z od da ne go kon tyn gen tu)
i aresz to wa li je go dwóch bra ci: Ja -
na i Sta ni sła wa oraz oj ca An drze ja. Mi -
mo tor tur w wię zie niu w No wym Są czu
nie przy zna li się oni do Ka ro la i po pew -
nym cza sie zo sta li zwol nie ni.

Ka ro la Go ry la po cho wa no na mszań -
skim cmen ta rzu, pod mu rem cmen tar nym,
tam gdzie grze ba no w tam tych cza sach sa -
mo bój ców (prze waż nie „wi siel ców”). Po -
dob nie, na roz kaz pew no Gel ba,
po cho wa no por. Wła dy sła wa Szczyp kę
„Le cha” oraz Sta ni sła wa Lu be ra „In dy -
ka”, któ ry tam spo czy wa do tej po ry. Do -
pie ro w 1945 ro ku, po za koń cze niu woj ny,
pro chy Ka ro la Go ry la prze nie sio no
do zbio ro wej mo gi ły, gdzie spo czy wa ra -
zem z in ny mi po mor do wa ny mi przez
oku pan tów, któ rych cia ła uda ło się od na -
leźć, zi den ty fi ko wać i spro wa dzić. W ten

spo sób na zwi sko chłop ca z Wę glów ki
zna la zło się na mszań skim po mni ku, a on
sam spo czął w mszań skiej zie mi.

Chwała Bohaterom!
PROF. DR HAB. JÓ ZE FA KO BY LIŃ SKA

Korzystałam ze źródeł:
Ks. Prof. Majkowski Władysław 2017, Kasinka
Mała 80 lat po chłopskim proteście (1937-
2017), Kraków, s. 45.
Pietrzak Małgorzata 1999, Historia o nich
pamięta. Konspiracja. Terror. Opór, „Gazeta
Mszańska”, nr 3/99, Mszana Dolna, s. 5.
Wspomnienia por. Stanisława Zięby. Rękopis
w posiadaniu autorki.

Partyzant z Węglówki
na mszańskim cmentarzu
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W nie dzie lę 5 wrze śnia na przy siół ku Mo gi ła w Ka si nie
Wiel kiej od by ły się ob cho dy 82 rocz ni cy wy bu -
chu II woj ny świa to wej, upa mięt nia ją ce żoł nie rzy 24
Puł ku Uła nów 10 Bry ga dy Ka wa le rii Woj ska Pol skie go,
któ rzy po le gli w wal kach w Ka si nie Wiel kiej, we wrze -
śniu 1939 ro ku.

Przed roz po czę ciem uro czy sto ści, na cmen ta rzu pa ra fial -
nym w Ka si nie Wiel kiej Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na Jan Cho rą gwic ki oraz rad ny Ra fał Ku bo wicz zło ży li
wią zan ki i za pa li li zni cze na gro bie por. Zdzi sła wa Hem pla
oraz żoł nie rzy po le głych 4 wrze śnia 1939 r., a tak że na gro -
bie Sta ni sła wa Do bro wol skie go, wy ko naw cy po mni ka żoł -
nie rzy 24 Puł ku Uła nów.

Na Po la nie Mo gi ła ze bra li się przed sta wi cie le władz sa mo -
rzą do wych, pocz ty sztan da ro we, mło dzież szkol na oraz licz -
na gru pa miesz kań ców gmi ny Msza na Dol na. Obec ni by li
m.in. rad ni gmi ny, rad ny Po wia tu Li ma now skie go Bo le sław
Ja nia oraz Kie row nik De le ga tu ry Urzę du Ochro ny Za byt ków
w No wym Są czu Ro bert Ko wal ski. Uro czy stość roz po czę ła
się od od śpie wa nia Ma zur ka Dą brow skie go. Prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Jan Cho rą gwic ki po wi tał ze bra nych go ści oraz
przy po mniał hi sto rię walk obron nych w Ka si nie Wiel kiej. Na -
stęp nie uczczo no pa mięć po le głych żoł nie rzy po przez zło że -
nie kwia tów i za pa le nie zni czy przez de le ga cje: Gmi ny
Msza na Dol na, na cze le z Prze wod ni czą cym Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na Ja nem Cho rą gwic kim oraz rad ny mi Alek san -
drą Ka nią, Ha li ną Bu bi łek, Jo lan tą Mar dausz i Ra fa łem Ku bo -
wi czem, Pre ze sa To wa rzy stwa Zie mi Mszań skiej – Fran cisz ka
Dzie dzi ny, ZSiP nr 2 w Ka si nie Wiel kiej wraz z dy rek to rem
Zbi gnie wem Ja ro szem, uczniów oraz przed sta wi cie li Mu zeum
Bro ni Pan cer nej z Po zna nia.

Uro czy stą Mszę św. spra wo wa li ks. Jan Za jąc oraz ks. Ma -
rian Bań ski. W ho mi lii ks. Jan Za jąc pod kre ślił, że na le ży od -

dać wdzięcz ność na szym przod kom, któ rzy nie jed no krot nie
zo sta wia li swo je ro dzi ny i do by tek i szli słu żyć Oj czyź nie.
Opra wę mu zycz ną uro czy sto ści za pew ni li: Or kie stra Dę ta
„Echo Za gó rzan” z Ka si ny Wiel kiej oraz chór „Can ta te Deo”.
Po za koń cze niu Mszy św. mło dzież z ZSiP nr 2 w Ka si nie
Wiel kiej za pre zen to wa ła krót ki pro gram ar ty stycz ny. W dal -
szej czę ści głos za brał Franciszek Dzidzina, który odczytał list
Posłanki na Sejm RP Ur szu li No wo gór skiej, przy go to wa ny
spe cjal nie z oka zji tych ob cho dów. Na stęp nie ppłk To masz
Ogrod ni czuk, szef Mu zeum Bro ni Pan cer nej w Po zna niu za -
pre zen to wał lek ki czołg roz po znaw czy TKS, naj star szy te go
ty pu po jazd pan cer ny w Pol sce oraz wrę czył ks. Ja no wi Za ją -
co wi od zna kę pol skich „pan cer nia ków”. Wie ża czoł gu Vic -
kers, sta no wią ca zwień cze nie Po mni ka 24 Puł ku Uła nów,
zo sta ła od da na do re no wa cji. Prac re stau ra tor skich przy obiek -
cie pod jął się obec ny na uro czy sto ści Ar tur Zys ze Śro dy Wiel -
ko pol skiej. Ter min za koń cze nia prac i po now ne go mon ta żu
wie ży prze wi dzia ny jest na kwie cień 2022 r. Na za koń cze nie
or ga ni za to rzy za pro si li wszyst kich ze bra nych na gro chów kę,
przy go to wa ną przez Ko ło Go spo dyń Wiej skich „Za gó rzan ki”
z Ka si ny Wiel kiej. Uro czy stość nie od by ła by się bez za an ga -
żo wa nia stra ża ków z OSP Ka si na Wiel ka oraz miesz kań ców
so łec twa, na cze le z soł ty sem Ada mem Wrze cion kiem oraz
kon fe ran sje rem Pio trem Lul kiem.

Po seł na Sejm RP Wie sław Jan czyk skie ro wał na rę ce Wój -
ta Gmi ny Msza na Dol na Bo le sła wa Ża by list do uczest ni ków
uro czy sto ści, w któ rym na pi sał:

– Pań stwa udział w wy da rze niu jest wspa nia łym świa dec -
twem pa mię ci o hi sto rii, ale i wy ra zem od da nia naj głęb sze go
sza cun ku tym, któ rzy po przez he ro icz ną i pa trio tycz ną po sta -
wę w tam tym cza sie wal czy li o su we ren ność i god ność Oj czy -
zny. Pra gnę po dzię ko wać or ga ni za to rom spo tka nia, któ rzy
pie lę gnu ją pa mięć o na szych na ro do wych bo ha te rach. Te go
ty pu ini cja ty wy nie wąt pli wie słu żą krze wie niu wśród spo łecz -
no ści pa trio tycz nych i oby wa tel skich po staw, ale i przed sta -
wia ją etos Pol ski Wal czą cej.

MO NI KA HO MA

Uczci li pa mięć
bo ha te rów
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Nie zwy kle sym pa tycz ną nie spo -
dzian kę zgo to wa li ma ło pol skim se -
nio rom i kre ato rom mar ki
Za gó rzań skie Dzie dzi ny or ga ni za to -
rzy wi zy ty stu dyj nej, któ ra od by ła
się w ra mach pro jek tu „Ra dy Se nio -
rów – dia log, par ty cy pa cja, sa mo or -
ga ni za cja” re ali zo wa ne go przez
Fun da cję Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych
MILA ze środ ków pro gra mu wie lo -
let nie go na rzecz Osób Star szych
„Ak tyw ni+” na la ta 2021-2015. 

Swój przy sta nek w tra sie po sta no wi li
zro bić wła śnie u Za gó rzan i wy ko rzy -
stać ten krót ki czas na prze ko na nie za -
gó rzań skich se nio rów do utwo rze nia
na tym te re nie swo ich rad. Spo tka nie
by ło przede wszyst kim oka zją do wza -
jem nej pre zen ta cji, ale nic nie sta nę ło
na prze szko dzie, aby ta ka wła śnie in te -
gra cja od by ła się w an tu ra żu przy go to -
wa nym przez kre ato rów mar ki lo kal nej
Za gó rzań skie Dzie dzi ny. 

Bar dzo we so ła i prze sym pa tycz -
na gru pa 30 se nio rów z ca łej Ma ło pol -
ski (Kra ko wa, Igo ło mii -Waw rzeń czyc,
Ko zło wa, Mie cho wa, Oświę ci mia, Kęt,
Koc my rzo wa – Lu bo rzy cy, Brze ska,
Zie lo nek, Ska wi ny, No we go Tar gu,
Wie licz ki, Chełm ca i Kry ni cy – Zdro ju)
szyb ko za po zna ła się i za przy jaź ni ła

z miej sco wy mi. Nic nie ro bi lep sze go
pierw sze go wra że nia niż spo tka nie
przy za gó rzań skim sto le. Za rów no de -
ko ra cją bie siad ne go sto łu, jak i prze two -
ra mi z za gó rzań skiej spi żar ki, a przede
wszyst kim zna ko mi ty mi za gó rzań ski mi
po tra wa mi – zu pą z kor pie li i pie ro ga mi
z su szo ny mi śliw ka mi – Śwar ne Bab ki
z Ko ła Go spo dyń Wiej skich w Łę to -
wem ocza ro wa ły ma ło pol skich se nio -
rów. Je śli do prze ła ma nia by ły jesz cze

ja kieś lo dy, to zde cy do wa nie stop nia ły
już po pierw szym kę sie kul to wej, za gó -
rzań skiej zu py. 

Śpie wa ją co roz po czę to wza jem ną
pre zen ta cję. Przed sta wi cie le za gó rzań -
skich se nio rów, wy stro je ni na tę oko -
licz ność w barw ne re gio nal ne stro je,
po chło nę li ca łą uwa gę swo ich go ści. 

Oka za ło się, że z nie któ ry mi z nich
mie li śmy się oka zję już spo tkać w prze -
szło ści. Wró ci ły mi łe wspo mnie nia i za -

Za gó rzań skie Dzie dzi ny – przy sta nek 
w dro dze ma ło pol skich se nio rów



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 7

WYDARZENIA
cie śni ły się wię zi – wspo mi na ją Za gó -
rza nie. 

Wi sien ką na za gó rzań skim tor cie oka -
za ły się za ję cia warsz ta to we z pa pie ro wej
wi kli ny, któ re spre zen to wa ły go ściom
z Ma ło pol ski Elż bie ta i Ka ta rzy na Ząb -
czyń skie ze Sto wa rzy sze nia Rę ko dziel -
ni ków Za gó rzań scy Pa sjo na ci. 

Mi ster ne wy pla ta nie ko szy ków z eko -
lo gicz nych ma te ria łów tak po chło nę ło
wszyst kich bez resz ty, że ko la cję trze ba
by ło dwa ra zy prze kła dać… – wspo mi -
na pre ze ska Za gó rzań skich Pa sjo na tów.

By ło wspól ne zdję cie, wy mia na nu -
me rów te le fo nów, wza jem ne za pro sze nia
do gro na zna jo mych w me diach spo łecz -
no ścio wych… Spo tka nie za koń czo no
tak, jak je roz po czę to – śpie wa ją co ;-)

To naj lep sza re ko men da cja po by tu
w Za gó rzań skich Dzie dzi nach – kon sta -
tu ją Za gó rza nie.

Uczest ni cy wi zy ty stu dyj nej, re pre -
zen tu ją cy gmin ne ra dy se nio rów i grup
ini cja tyw nych zrze szo nych w Ma ło pol -
skiej Sie ci Rad Se nio rów (ra dy se nio row.
org) w dniach 31 sierp nia – 1 wrze śnia
b. r. od wie dzi li ra dy se nio rów i ak tyw ne
śro do wi ska se nio ral ne na tra sie: Kra -
ków – Jor da nów – No wy Targ – Msza -
na Dol na – Wie licz ka. Głów nym ce lem
tej po dró ży by ła wy mia na do świad czeń
i upo wszech nia nie do brych prak tyk z za -
kre su funk cjo no wa nia i dzia łal no ści wła -
snych rad, a tak że in spi ro wa nie
do po dej mo wa nia dzia łań ak ty wi zu ją -
cych se nio rów.

MAG DA PO LAŃ SKA
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Po cząt kiem wrze śnia, ale w li sto pa -
do wej au rze kre ato rzy i part ne rzy
mar ki lo kal nej Za gó rzań skie Dzie -
dzi ny po zna wa li no we miej sca
na ma pie dzie dzin nych atrak cji.

Go ści ny na ko lej ne z ro bo czych mar -
ko wych spo tkań udzie li li je go uczest ni -
kom Part ne rzy Za gó rzań skich Dzie dzin:
Gmin na Bi blio te ka i Ośro dek Kul tu ry
w Niedź wie dziu oraz Sto wa rzy sze nie
Eko i Agro tu ry stycz ne GAZDA, rów -
nież z Niedź wie dzia. Swo je po dwo je
w tym dniu otwar ła dla Za gó rzan „Or -
ka nów ka”. Miej sce zna ne wie lu oso -
bom, nie ste ty przez wie lu z kre ato rów
wi dzia ne w tym dniu po raz pierw szy.
Prze wod nicz ką po do mu Wła dy sła wa
Or ka na by ła Ja dwi ga Za pa ła, ku stosz te -
go mu zeum, któ ra ze szcze gó ła mi opo -
wie dzia ła o ży ciu i twór czo ści Piew cy
Gor ców oraz je go mat ki, Ka ta rzy ny
Smre czyń skiej. 

Wi zy ta w gor czań skiej czę ści Za gó -
rzań skich Dzie dzin by ła rów nież oka zją
do za po zna nia się z dzia łal no ścią i ofer -
tą no we go wśród ich Part ne rów – Sto -
wa rzy sze nia GAZDA. Uczest ni cy
spo tka nia od wie dzi li dwa pod mio ty
w Po rę bie Wiel kiej – Agro tu ry sty kę

u Jo an ny Za pa ły i Gor czań ską Za gro dę
u An ny Mi cha łek. 

Spo ty ka nie za koń czo no po now nie gosz -
cząc w GBiOK w Niedź wie dziu – tym ra -
zem w ich sie dzi bie. Tam pod su mo wa no
gran to we ini cja ty wy i wa ka cyj ną ak tyw -
ność kre ato rów i part ne rów za gó rzań skiej
mar ki lo kal nej. Dys ku to wa no rów nież
o pla nach ich kon ty nu acji. 

– Wę dru je my z ty mi dzie dzin ny mi
spo tka nia mi po ca łym te re nie, aby

każ da z osób za an ga żo wa nych w bu -
do wę Za gó rzań skich Dzie dzin do -
świad czy ła oso bi ście po ten cja łu
drze mią ce go w lu dziach i miej scach,
któ re w ra mach mar ki pro mu je -
my – in for mu ją ko or dy na to rzy spo tka -
nia. Tyl ko wów czas, gdy zna się
moż li wo ści osób, miejsc, czy atrak cji
z peł nym prze ko na niem mo że my je
po le cić. Sta ra my się więc jak naj wię -
cej po ka zać sku pio nym wo kół Za gó -
rzań skich Dzie dzin oso bom, aby ich
wie dza na te mat re gio nu, któ ry pro -
mu je my by ła peł na.

Opie kę me ry to rycz ną nad spo tka -
niem, w ra mach pro jek tu „Ma ło pol ski
Ośro dek Wspar cia Eko no mii Spo łecz -
nej – Sub re gion Są dec ki”, któ ry jest
współ fi nan so wa ny przez Unię Eu ro pej -
ską ze środ ków Re gio nal ne go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go 2014-2020 w ra mach
Prio ry te tu IX „Re gion Spój ny Spo łecz -
nie”, Dzia ła nie 9.3. „Wspar cie Eko no -
mii Spo łecz nej”, pro wa dzi ła Ol ga
Ga łek, Wi ce pre zes Fun da cji Miejsc
i Lu dzi Ak tyw nych MILA.

MAG DA PO LAŃ SKA
Fot. Agniesz ka Jó ze fiak -Le wan dow ska

W strugach deszczu poznawali
orkanowską dziedzinę
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Słu cha cze II ro ku stu diów ma gi -
ster skich z Pań stwo wej Pod ha lań -
skiej Uczel ni Za wo do wej w No wym
Tar gu, z kie run ku „Tu ry sty ka i re -
kre acja”, przy je cha li do Za gó rzań -
skich Dzie dzin na prak tycz ne
za ję cia te re no we dot. re gio nal nych
pro duk tów tu ry stycz nych. Or ga ni -
za tor ką tej szcze gól nej lek cji by ła
dr Ka ta rzy na Ce klarz, wy kła dow ca
tej uczel ni. Ho no ry go spo da rza
miej sca w za stęp stwie Bo le sła wa
Ża by, Wój ta Gmi ny Msza na Dol -
na (ini cja to ra i ko or dy na to ra mar ki)
peł ni ła Ka ta rzy na Szy biak, Za stęp -
ca Wój ta.

Go ście Za gó rzań skich Dzie dzin za po -
zna li się z pro ce sem bu do wy mar ki lo kal -
nej w tym re gio nie i po zna li przy kła dy
pro duk tu re gio nal ne go. W prak tycz nej
czę ści spo tka nia chło nę li re gion wszyst -
ki mi zmy sła mi; sma ko wa li, do ty ka li,
oglą da li i roz ko szo wa li się za pa chem oraz
aro ma tem Za gó rzań skich Dzie dzin. Za -
po zna li się ze spe cy fi ką funk cjo no wa nia
Part ner stwa Za gó rzań skie Dzie dzi ny.
W prak ty ce po zna li wy ci nek dzia łal no ści
trzech człon ków te go za szczyt ne go gre -
mium; prze ko na li się ja kie ko rzy ści ze
współ pra cy ma ją po szcze gól ni Part ne rzy.

W Stu dio RZ zo ba czy li w ja ki spo sób
do sprze da ży wpro wa dza ne są dzie dzin -
ne pro duk ty lo kal ne i jak funk cjo nu je
„Za gó rzań ska księ ga ren ka”. W roz mo -
wach za ha czo no rów nież o po wsta ją ce
wła śnie w re gio nie „Za gó rzań skie Cen -
trum Wo lon ta ria tu” two rzo ne przez ko lej -
ne go z Part ne rów mar ki – Sto wa rzy sze nie
Kie ru nek Przy szłość. Z ofer tą ku li nar ną
i warsz ta to wą Za gó rzań skich Dzie dzin
stu den tów z No we go Tar gu za zna jo mi ły
Śwar ne Bab ki z KGW Łę to we. By ła to

bar dzo smacz na i aro ma tycz na część pre -
zen ta cji dzie dzin nych dzia łań. Za pach nia -
ło na wet Świę ta mi Bo że go Na ro dze nia…
Wi sien ką na tym za gó rzań skim tor cie był
po czę stu nek „Za wi jań cem z po wi dłem
śliw ko wym”, za któ ry kre ator ka Za gó -
rzań skich Dzie dzin, Ja ni na Koch niar czyk
z Łę to we go, otrzy ma ła I miej sce w ogól -
no pol skim kon kur sie na naj lep szy pro -
dukt żyw no ścio wy oraz naj lep sze da nie
i po tra wę re gio nalną i lo kal ną „Na sze
Ku li nar ne Dzie dzic two – Sma ki Re gio -
nów”, któ re go fi nał dla Ma ło pol ski od -
był się pod czas Agro pro mo cji 2019.
Po wie dzę do ty czą cą ro li pszczół w przy -
ro dzie oraz nie oce nio nych dla zdro wia
wła ści wo ści mio dów i pro duk tów
pszcze lich ma gi stran ci po je cha li do Pa -
sie ki Bar tek w Ka sin ce Ma łej. Tam, prze -
mie rza jąc ścież kę od kwia to we go
ko szy ka do mio du sło ika, prze ko na li się
jak pa sję moż na prze kuć w dzia ła nia
przy no szą ce oso bi stą sa tys fak cję, roz wój
i eko no micz ne ko rzy ści. „Te ra pia” pro -
du ko wa ny mi w pa sie cie ro dza ja mi mio -
dów to obo wiąz ko wy punkt te go
spo tka nia!

Słod kie go mi łe go ży cia, jest ty le
dzie dzin do zdo by cia – pa ra fra zu jąc sło -
wa zna nej pio sen ki pod ha lań scy stu den -
ci zło ży li kre ato rom mar ki ży cze nia
i obiet ni cę po wro tu do jesz cze nie od kry -
tych w re gio nie miejsc. Po twier dzi li to
wła sno ręcz ny mi pod pi sa mi w pa miąt -
ko wej księ dze wi zyt w Za gó rzań skich
Dzie dzi nach. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Podpatrywali kreatorów
Zagórzańskich Dziedzin
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Pra cow ni cy Re fe ra tu In we sty cji i Za mó wień Pu blicz -
nych Urzę du Gmi ny Msza na Dol na in for mu ją o za koń -
czo nych w ostat nim cza sie za da niach in we sty cyj nych.
Przy ja zna au ra sprzy ja pra com bu dow la nym, nie po kój
na to miast bu dzi prze wi dy wa ny wzrost cen usług i ro -
bót bu dow la nych w związ ku z pod wyż ką cen pa liw i za -
po wia da nym wzro stem cen ener gii. Do tych czas
roz po czę te za da nia re ali zo wa ne są zgod nie z pla no wa -
ny mi kosz to ry sa mi. 

Gmi na po chwa lić się mo że od bio rem prac bu dow la nych
zwią za nych z mo der ni za cją dróg:
n do osie dla Gro cha le w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła 
n do osie dla Sob cza ki w Lu bo mie rzu
n do osie dla Wi kla rze w Ol szów ce

W ce lu sfi nan so wa nia in we sty cji Gmi na Msza na Dol na za -
bez pie czy ła środ ki z wła sne go bu dże tu, a tak że po zy ska ła
środ ki ze wnętrz ne w for mie do ta cji.
n Dla za da nia: Mo der ni za cja dro gi do osie dla Gro cha le

w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła koszt ro bót wy niósł
241 247,28 zł – po kry to ze środ ków gmi ny.

n Dla za da nia: Mo der ni za cja dro gi rol ni czej do osie dla Sob -
cza ki w miej sco wo ści Lu bo mierz – po zy ska no do ta cję
z Wo je wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach środ ków ochro -
ny grun tów rol nych w wy so ko ści 125 000,00 zł. Cał ko wi -
ty koszt in we sty cji wy niósł 362 131,61 zł.

n Dla za da nia: Mo der ni za cja dro gi rol ni czej na osiedlu Wi -
kla rze w miej sco wo ści Ol szów ka – po zy ska no do ta cję
z Wo je wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach środ ków ochro -
ny grun tów rol nych w wy so ko ści 125 000,00 zł. Cał ko wi -
ty korszt in we sty cji wy niósł 549 844,26 zł.

Nie ba wem za koń czą się ro bo ty bu dow la ne i no wą dro gą bę -
dą się cie szyć miesz kań cy osie dla Ja nów ka w miej sco wo ści
Ra ba Niż na. Po nad to trwa budowa trzeciego już odcinka
kanalizacji sanitarnej w Rabie Niżnej.

Po za koń czo nym eta pie przy go to wań roz po czę to re ali za -
cję na stę pu ją cych za dań:
n wy mia na sto lar ki w Ośrod ku Zdro wia w Ra bie Niż nej. Pla -

no wa ny koszt in we sty cji wy no si 182 040,00 zł,
n mo der ni za cja wie lo funk cyj ne go bo iska przy szkol ne go oraz

pla cu za baw przy Szko le Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu,
n bu do wa prze pu stu w Ka si nie Wiel kiej – Su ków ka,
n re mont dro gi do osie dli Mi cho ry w Łę to wem i Ku ce w Ka -

sin ce Ma łej.
Jesz cze w bie żą cym ro ku spo dzie wa my się za koń cze nia

więk szo ści in we sty cji.
W trak cie przy go to wa nia jest prze targ unij ny na od biór i za -

go spo da ro wa nie od pa dów ko mu nal nych oraz pro ce du ra kra jo wa
na opra co wa nie do ku men ta cji pro jek to wych bu do wy chod ni ka
przy dro dze wo je wódz kiej Msza na Gór na – Lu bo mierz.

Dzię ki sta ra niom wój ta Gmi ny Msza na Dol na przy wró co -
no po łą cze nie ko mu ni ka cyj ne z Gli sne go do Msza ny Dol nej.

Jesień 2021 – przegląd 
zadań inwestycyjnych

Droga do osiedla Wiklarze w Olszówce

Droga do osiedla Grochale
w Kasince Małej

Droga do osiedla Sobczaki
w Lubomierzu
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25 paź dzier ni ka 2021r. w Ma ło pol skim Urzę dzie Wo je -
wódz kim w Kra ko wie zor ga ni zo wa no brie fing pra so wy
z udzia łem wo je wo dy Łu ka sza Kmi ty oraz ma ło pol skich
par la men ta rzy stów, pod czas któ re go za ko mu ni ko wa no
roz strzy gnię cie pierw sze go na bo ru do fun du szu in we -
sty cji stra te gicz nych pod na zwą Pol ski Ład. 

Gmi na Msza na Dol na zło ży ła wnio sek w pierw szym na -
bo rze i uzy ska ła do fi nan so wa nie w wy so ko ści 10 mln zł
na za da nie: „Roz bu do wa Szko ły Pod sta wo wej i Przed szko -
la w Ol szów ce – etap I pra ce bu dow la ne”. Rów nież in ne sa -
mo rzą dy re gio nu otrzy ma ły in for ma cję o re kor do wym
za strzy ku środ ków na re ali za cję wie lu waż nych in we sty cji
w ra mach Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład. Bu do wa szko -
ły w Ol szów ce to prio ry te to we za da nie dla Gmi ny Msza -
na Dol na. Cze ka na nie ca ła spo łecz ność Ol szów ki. Dzię ki
ak cep ta cji przed sta wio ne go przez wój ta Gmi ny Msza -
na Dol na wnio sku roz po czę cie in we sty cji sta je się co raz
bar dziej re al ne. AN NA PE TRYC KA

Szkoła w Olszówce
coraz bardziej realna

Na wnio sek Gmi ny Sta ro sta Li ma now ski ob jął do pła tą nie -
ren tow ne po łą cze nie ko mu ni ka cyj ne z Gli sne go do Msza ny
Dol nej, co jest klu czo we dla miesz kań ców Gli sne go.

Gmi na od po wia da rów nież na po trze bę uty li zo wa nia fo -
lii rol ni czych. Zło żo no wnio sek o do fi nan so wa nie w ra mach
pro gra mu prio ry te to we go „Usu wa nie fo lii rol ni czych i in -
nych od pa dów po cho dzą cych z dzia łal no ści rol ni czej”.
Po je go roz pa trze niu miesz kań cy gmi ny zo sta ną po in for mo -
wa ni o wa run kach od bio ru od pa dów rol ni czych.

Wraz ze zmia ną pór ro ku po ja wia ją się no we wy zwa -
nia – zi mo we utrzy ma nie dróg gmin nych. O szcze gó łach
or ga ni za cyj nych te go za da nia bę dzie my na bie żą co in for -
mo wać miesz kań ców gmi ny. Za pra sza my do szu ka nia in -
for ma cji na www.msza na.pl.

Pracownicy Referatów: Inwestycji i Zamówień Publicznych
oraz Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Mszana Dolna

Ma jąc w pa mię ci proś bę świę te go pa pie ża w so bo tę 23
paź dzier ni ka miesz kań cy Ka si ny Wiel kiej przy łą czy li
się do pięk nej ak cji Lo kal nej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej
„Czy ste szla ki Po wia tu Li ma now skie go”.

Wy da rze nie mia ło na ce lu po pu la ry za cję wśród lo kal ne go spo -
łe czeń stwa oraz tu ry stów pro eko lo gicz nych za cho wań, ta kich jak
se lek tyw na zbiór ka śmie ci, a tak że dba łość o czy stość w gó rach.

Gru pa wy po sa żo na w rę ka wi ce ochron ne, chwy ta ki, wor -
ki i środ ki do de zyn fek cji, wy bra ła się zie lo nym szla kiem
z Prze łę czy Gru szo wiec do Mło dzie żo we go Ośrod ka Re ko -
lek cyj no -Re kre acyj ne go na Śnież ni cy. Po krót kiej prze rwie
na od po czy nek i ma ły po si łek kon ty nu owa ła wy pra wę zie lo -
nym szla kiem na szczyt Śnież ni cy, na stęp nie szla kiem nie bie -
skim uda ła się w kie run ku dol nej sta cji nar ciar skiej KASINA
SKI. Uczest ni cy ak cji po dro dze zbie ra li śmie ci, se gre gu jąc
je do wor ków. Na szla ku moż na by ło na po tkać bar dzo du żą
ilość śmie ci róż ne go ro dza ju. Pod czas ca łej wy pra wy wszyst -
kim to wa rzy szył do bry hu mor, de ter mi na cja i za an ga żo wa -
nie. Głów nym ce lem wo lon ta riu szy by ło uprząt nię cie szla ku
z róż ne go ro dza ju po rzu co nych śmie ci. Po nad to wszy scy za -
an ga żo wa ni w ak cję ak tyw nie spę dzi li czas. Zło ta pol ska je -
sień do star czy ła pod czas tej wy pra wy wie le przy jem nych
wi do ków i wra żeń. Re kom pen sa tą za wy si łek uczest ni ków
wy pra wy był prze pysz ny po czę stu nek przy go to wa ny przez
KGW Za gó rzan ki Ka si na Wiel ka. Mi mo zmę cze nia wo lon -
ta riu sze mo gą być z sie bie dum ni, wie dząc że zro bi li coś do -
bre go. Dbaj my wszy scy o na sze cu dow ne, pol skie gó ry
i szla ki. Ich es te ty ka w du żej mie rze za le ży od nas sa mych.

Ser decz ne po dzię ko wa nia kie ru je my do wszyst kich, któ rzy
za an ga żo wa li się w tę pięk ną. Szcze gól nie do Lo kal nej Or ga ni -
za cji Tu ry stycz nej Po wia tu Li ma now skie go, z Pa nią Pre zes Aga -
tą Zię bą na cze le, za za pro sze nie do udzia łu w wy da rze niu.
Pa niom z KGW Za gó rzan ki je ste śmy wdzięcz ni za przy go to wa -
nie prze pysz ne go po czę stun ku, a pra cow ni kom Sta ro stwa Po -
wia to we go w Li ma no wej za po moc lo gi stycz ną i tech nicz ną.

Do zo ba cze nia na na stęp nym te go ty pu wy da rze niu.
AR TUR ŻA BA, Koordynator akcji

„Pil nuj cie mi
tych szla ków”

Św. Jan Pa weł II
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– Co to jest tra dy cja każ dy wie, na -
szym za da niem jed nak jest ją kul ty -
wo wać i prze ka zy wać ko lej ne mu
po ko le niu – po wie dział na roz po -
czę cie Za gó rzań skiej Mszy św. wi -
ka riusz z Ka si ny Wiel kiej. – Mó dl my
się za tych, przed któ ry mi stoi to
od po wie dzial ne za da nie, aby swo ją
po sta wą i po stę po wa niem da wa li
przy kład głę bo kiej wia ry i umi ło wa -
nia do Za gó rzań skiej Zie mi, tra dy cji
Oj ców i te go wszyst kie go, co się
z nią wią że.

Wszyst kich tych, któ rym na za gó -
rzań skim ser cu le ży lo kal ne dzie dzic -
two, nie po mie ści ły w tym dniu wnę trza
za byt ko wej świą ty ni. Licz nie przy by li
Za gó rza nie, pa rad nie ubra ni w od święt -
ne stro je, tu ry ści co raz śmie lej bio rą cy
udział w tym wy da rze niu oraz cie ka we
lo kal nej kul tu ry go spo dy nie zrze szo ne

w KGW „Bie lan ki” w Bia łej Błot nej
z Ju ry Kra kow sko – Czę sto chow skiej. 

– Za pla no wa ły śmy po byt w Za gó -
rzań skich Dzie dzi nach spe cjal nie tak,
aby wziąć udział w Za gó rzań skiej Mszy
św., a przy oka zji obej rzeć za byt ko wy ko -
ściół p. w. św. Ma rii Mag da le ny w Ka si -
nie Wiel kiej i po słu chać skocz nych
dźwię ków me lo dii wy gry wa nych przez
ze spo ły czy or kie stry z te go te re -
nu – udział 27 osób (człon kiń KGW i ich
mę żów) w tej szcze gól nej Eu cha ry stii
pod kre śla ich Prze wod ni czą ca, Ja dwi ga
Ma chel ska. Dzień wcze śniej sko rzy sta ły -
śmy z Wa szych re gio nal nych warsz ta tów
„Pie ca za dym nie tron coj cie”, któ re zor -
ga ni zo wa ła dla nas Do rot ka ze Sto wa -
rzy sze nia Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej
Pod Cyr lom z Ol szów ki. Wszyst ko bar -
dzo nam się tu taj po do ba.

– Nie wie dzia ły śmy, że na Za gó rzań -
ską Mszę św. przy cho dzi cie tak pa rad -
nie ubra ni – do da ła jed na z „Bie la nek”.
My dzi siaj tyl ko za ło ży ły śmy re gio nal ne
chu s ty, ale na stęp nym ra zem przy je dzie -
my już w kom plet nych stro jach. Jesz cze
nie by ły śmy w Lu bo mie rzu, chęt nie tam
zaj rzy my, ale za pra sza my też Za gó rzan
do Ju ry Kra kow sko – Czę sto chow -
skiej – do da ła. 

Trud no się dzi wić ta kim de kla ra cjom.
At mos fe ra wszak by ła wy jąt ko wa,
a pięk na po go da sprzy ja ła in te gra cji
i wie lu roz mo wom, na któ re w po śpie chu
co dzien no ści nie ma cza su... Skocz ne
dźwię ki wy gry wa ne przez mu zy ków or -

Zagórzańska
tradycja jednoczy
pokolenia
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kie stry dę tej „Sa mi Swoi” z Ka sin ki Ma -
łej – Za gród ca od bi ja ły się echem
od szczy tów Śnież ni cy i Lu bo gosz cza.
Lo kal ne „han de ma de” Za gó rzań skich
Pa sjo na tów Sto wa rzy sze nia Rę ko dziel ni -
ków oraz ozdob ne pier nicz ki zdo bio ne
przez Mał go rza tę Su der w re gio nal ne
wzo ry na by ło wie lu ama to rów pro duk tu
lo kal ne go. Smacz ku tej au rze do da ły
„Za gó rzan ki” z KGW w Ka si nie Wiel -
kiej hoj nie czę stu jąc swo imi wy pie ka mi.
Jak zwy kle w Ka si nie Wiel kiej czuj nym
okiem ca ły prze bieg zda rze nia ob ser wo -
wał soł tys, któ ry do kul ty wo wa nia dzie -
dzic twa na szych przod ków swo ją
ce gieł kę do kła da po przez szcze gól ną
dba łość o za byt ko wy obiekt i je go obej -
ście. Przy go to wa nie go do Za gó rzań skiej
Mszy św. to je go „dział ka”. Oczy cie szą
wszy scy, któ rych za każ dym ra zem moż -
na spo tkać na tej Eu cha ry stii, z god no ścią
i du mą no szą cy za gó rzań skie stro je….

– Przy po mi na my, że w okre sie zi mo -
wym Za gó rzań ska Msza św. spra wo wa -
na bę dzie w za byt ko wym ko ście le
w Lu bo mie rzu. Ko lej nym ra zem spo ty ka -
my się tam 7 li sto pa da o godz. 14.00 – in -
for mu ją kre ato rzy mar ki Za gó rzań skie
Dzie dzi ny. Tam wła śnie na gro dzi my
wszyst kich, któ rzy w nie dzie lę, 3 paź -
dzier ni ka, po de sła li nam prze pięk ne
#ser ca za gó rzań skich dzie dzin. Za pra sza -
my ser decz nie. Pa mię taj cie, ubierz cie się
w stro je re gio nal ne!

MAG DA PO LAŃ SKA
Fot. Dorota Kościelniak, Stowarzyszenia

Miłośników Kultury Góralskiej 
Pod Cyrlom z Olszówki
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O tym, jak w opar ciu o po ten cjał ob sza ru i pro duk ty mar -
ko we moż na roz wi jać gór skie i pod gór skie te re ny wiej -
skie prze ko na li się go ście Za gó rzań skich Dzie dzin. Mar ka
lo kal na, któ rej bu do wę roz po czę to w 2018r., sta ła się
przy kła dem do brej prak ty ki w tym za kre sie. 23 wrze śnia
b. r. ofer tę stwo rzo ną w opar ciu o po ten cjał Re gio nu Za -
gó rzań skie go po zna ło 20 osób z trzech wo je wództw: ma -
ło pol skie go, pod kar pac kie go oraz ślą skie go. 

Spo tka nie z go ść mi z Cen trum Do radz twa Rol ni cze go
w Brwi no wie Od dział w Kra ko wie, przed sta wi cie la mi Ma ło -
pol skie go Ośrod ka Do radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi cach,
uczel ni wyż szych oraz or ga ni za cji po za rzą do wych roz po czę -
to w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol na. Za cie ka wio nych ofer tą
za gó rzań skiej mar ki lo kal nej przy wi tał go spo darz i ko or dy -
na tor Za gó rzań skich Dzie dzin – Bo le sław Ża ba, Wójt Gmi -
ny Msza na Dol na. Wpro wa dze niem do ca ło dzien ne go
od kry wa nia re gio nu by ła wza jem na pre zen ta cja. Uczest ni ków
wi zy ty stu dyj nej po pro wa dzo no ścież ką two rze nia mar ki, któ -
ra jest na rzę dziem pro mo cji re gio nu, po przez pre zen ta cję wy -
so kiej ja ko ści pro duk tów, usług i ini cja tyw. Pod czas

od po czyn ku po tru dach po dró ży wy jąt ko wo sma ko wa ła po -
wi tal na kaw ka, do któ rej go ście za ja da li za wi ja niec z po wi -
dłem śliw ko wym. To wła śnie ten wy piek jed nej z kre ato rek
Za gó rzań skich Dzie dzin, Ja ni ny Koch niar czyk z Łę to we go,
na gro dzo no I miej scem w ra mach ogól no pol skie go kon kur su
„Na sze Ku li nar ne Dzie dzic two – Sma ki Re gio nów” na naj -
lep szy pro dukt żyw no ścio wy oraz na naj lep sze da nie, po tra -
wę re gio nal ną i lo kal ną (je go fi nał dla Ma ło pol ski od był się
pod czas Agro pro mo cji 2019). 

Przy kład trój sek to ro wej współ pra cy w ra mach mar ki lo -
kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny przed sta wio no w ga le rii Stu -
dio RZ (Part ner Za gó rzań skich Dzie dzin), gdzie po wstał je den
z Punk tów sprze da ży pro duk tu lo kal ne go oraz Za gó rzań ska
księ ga ren ka. To wła śnie w ta kich miej scach moż na zna leźć
lo kal ne pro duk ty rę ko dziel ni cze, czy li wy ro by wy two rzo ne
w spo sób nie prze my sło wy, po sia da ją ce wa lo ry ar ty stycz ne,
za wie ra ją ce mo ty wy ty po we dla kul tu ry za gó rzań skiej,
uwzględ nia ją ce ko lo ry sty kę Za gó rzań skich Dzie dzin oraz za -
opa trzyć się w ory gi nal ne pa miąt ki z po by tu u Za gó rzan.
Uczest ni cy wi zy ty stu dyj nej mie li nie by wa łą oka zję po znać
wła ści cie la ga le rii, twór cę prze cud nej ce ra mi ki użyt ko wej
i drew nia nych ele men tów de ko ra cyj nych oraz fo to gra fa – Ro -
ber ta Za pa łę. Prze ko na li się rów nież, jak dzia ła nia w ra mach
mar ki lo kal nej moż na prze kuć na re ali za cję ce lów sta tu to -
wych NGO. Ka ro li na Za pa ła, pre zes Sto wa rzy sze nia Kie ru -
nek Przy szłość, przed sta wi ła roz po czę te już w re gio nie
dzia ła nia zmie rza ją ce do utwo rze nia Za gó rzań skie go Cen trum
Wo lon ta ria tu, któ re go ce lem jest przede wszyst kim mię dzy -
po ko le nio wa in te gra cja Za gó rzan. 

Ze sto li cy Za gó rzan – Msza ny Dol nej – gosz czą cy w re gio -
nie uda li się do Po rę by Wiel kiej. Tam nie spo dzie wa nie od wie -
dzi li Gor czań ski Park Na ro do wy. Po dzi wia jąc so czy stą zie leń
par ku dwor skie go przy ję li za pro sze nie do sko rzy sta nia z ofer -
ty edu ka cyj nej Part ne ra Za gó rzań skich Dzie dzin. Był to jed -
nak tyl ko krót ki po stój w dro dze do po bli skie go Go spo dar stwa
agro tu ry stycz ne go i Za gro dy Edu ka cyj nej „U Mi sia” (Part ne -
ra Za gó rzań skich Dzie dzin), gdzie go ście Za gó rzan sko rzy sta li
z jed nej z 49 pro po zy cji warsz ta to wych za gó rzań skiej mar ki
lo kal nej. Do wie dzie li się tam „Skąd się bio rą tra dy cyj ne za -
gó rzań skie se ry?”. W taj ni ki tra dy cji wy ko ny wa nia se rów
na sza ła sie wpro wa dzi ła wszyst kich Kry sty na Po pko – To ma -

Na przykładzie Zagórzańskich
Dziedzin poznali inicjatywy
przedsiębiorcze na obszarach
górskich i podgórskich
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sie wicz (Part ner Za gó rzań skich Dzie dzin, eme ry to wa ny pra -
cow nik GPN, edu ka tor z wie lo let nim do świad cze niem, prze -
wod nik tu ry stycz ny). W dru giej czę ści za jęć warsz ta to wych
ich uczest ni cy sa mo dziel nie wy ko na li se ry, któ re wraz z uzy -
ska nym w ten spo sób dy plo mem „se ro wa ra” za bra li ja ko pa -
miąt kę do swo ich do mów. Fa cho we go wspar cia udzie li ła
wszyst kim go spo dy ni miej sca, Da nu ta Hu do mięt.

– Warsz ta ty kul tu ro we, któ re za pro po no wa li śmy na szym
go ściom to przy kład ofer ty edu ka cyj nej ba zu ją cej na lo kal -
nych tra dy cjach pa ster skich i rol ni czych, po pu la ry zu ją cych
zdro we je dze nie, edu ku ją cych do ży cia w zgo dzie z na tu -
rą – pod kre śla ją go spo da rze. 

Po tak in ten syw nym przed po łu dniu wszy scy z ra do ścią
spo glą da li na pro gram spo tka nia – ko lej nym je go punk tem
był bo wiem obiad skła da ją cy się z czte rech za gó rzań skich po -
traw. Za nim jed nak za sie dli przy su to za sta wio nym sto le sko -
rzy sta li z krót kie go spa ce ru, aby w peł nej kra sie po dzi wiać
wzno szą cy się nad Ka sin ką Ma łą ma je sta tycz ny Szcze bel.
Wra że niom es te tycz nym nie by ło jed nak koń ca, wszak po -
czę stu nek po da no na pięk nie ude ko ro wa nym sto le. Śwar ne
Bab ki z KGW Łę to we (Part ner Za gó rzań skich Dzie dzin)
po raz ko lej ny sta nę ły na wy so ko ści za da nia – za rów no w za -
kre sie przy stro je nia sto łu jak i przy go to wa nia czte rech tra dy -
cyj nych po traw za gó rzań skich, któ re Ra da ds. Pro duk tów
Tra dy cyj nych i Dzie dzic twa Ku li nar ne go na po sie dze niu
w dniu 9 sierp nia b. r. po zy tyw nie za opi nio wa ła do zło że nia
wnio sku o ich wpis na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych i Dzie -
dzic twa Ku li nar ne go w Mi ni ster stwie Rol nic twa i Roz wo ju
Wsi. Za ja da li się klu ska mi roz gar ny wa ny mi, zwa ny mi sap -
ką; pie ro ga mi z su szo ny mi śliw ka mi; ko ła czem ra zo wym
na sło no i zu pą z kar pie li na mle ku. Do wie dzie li się, że łę tow -
skie gaź dzi ny współ pra cu ją z mar ką lo kal ną pro wa dząc rów -
nież warsz ta ty ku li nar ne z przy go to wa nia tych dań. 

W ra mach po po łu dnio wej czę ści pro gra mu uczest ni ków
wi zy ty stu dyj nej za pro szo no do Pa sie ki Bar tek w Ka sin ce Ma -
łej, gdzie po zna li dro gę „Od kwia to we go ko szy ka do mio du

sło ika”. Z ogrom nym za in te re so wa niem wy słu cha li pre lek cji
na te mat ży cia pszczół, ich pie lę gna cji, wła ści wo ści zdro wot -
nych mio du i pro duk tów pszcze lich. Go ście Za gó rzań skich
Dzie dzin do cie ka li u Bar ba ry i Woj cie cha Ło ja sów, wła ści -
cie li go spo dar stwa pa siecz ne go, in for ma cji o ko rzy ściach
z pro wa dze nia Rol ni cze go Han dlu De ta licz ne go. 

– Pra ca pszcze la rza to od da nie i wiel ka szla chet ność, któ -
rej w pa sie ce mo gli śmy od go spo da rzy do świad czyć– pod kre -
śla li sa mi uczest ni cy warsz ta tów. Oczy wi ście zaj rze li śmy
do środ ka ula aby od wie dzić pszcze lą ro dzi nę. Nie za bra kło
przy tym wiel kiej wie dzy i mą dro ści ży cio wej prze ka za nej nam
przez pszcze la rza. Tak! Mio du też uda ło nam się skosz to wać;
po zna li śmy rów nież in ne pro duk ty pszcze le: py łek kwia to wy,
pro po lis i wosk oraz ich zna cze nie dla zdro we go funk cjo no -
wa nia or ga ni zmu ludz kie go. Zo ba czy li śmy też w prak ty ce jak
moż na wy ko rzy stać środ ki fi nan so we po zy ska ne w ra mach
pro gra mu gran to we go z MOWES Sub re gion Są dec ki. 
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Od kry wa jąc Za gó rzań skie Dzie dzi ny uczest ni cy wi zy ty
stu dyj nej za wi ta li rów nież do Ka si ny Wiel kiej. Tam, w miej -
scu gdzie hi sto ria łą czy się z no wo cze sno ścią, pla no wa li ko -
lej ny po byt w Za gó rzań skich Dzie dzi nach. Już ran kiem
do wie dzie li się bo wiem, że trze ba tu taj przy je chać przy naj -
mniej trzy ra zy… Słu cha jąc in for ma cji o bo ha ter ce wie lu fil -
mów – za byt ko wej sta cji PKP – prze nie śli się do cza sów
„Li sty Schin dle ra”, czy wy da rzeń „Ka ty nia”. Z po dzi wem
spo glą da li też na no wo cze sny ośro dek nar ciar ski Ka si na Ski
i Bi ke Park, któ re go bo ga ta ofer ta przy cią ga tu ry stów o każ -
dej po rze ro ku.

Na ko niec ob fi tu ją ce go we wra że nia dnia, po dą ża jąc za do -
cho dzą cy mi z od da li moc ny mi gó ral ski gło sa mi, uda li się
do miej sca, skąd sły chać by ło śpiew… Ca ło dzien ną ak tyw -
ność pod su mo wa no w Izbie Pra cy Twór czej w Ka sin ce Ma -
łej pro wa dzo nej przez Fun da cję na Rzecz Roz wo ju Kul tu ry
Za gó rzań skiej (Part ne ra Za gó rzań skich Dzie dzin). Tam za gó -
rzań ski mi me lo dia mi przy wi ta ła wszyst kich ro dzin na ka pe la
Ko ściel nia ków z Ol szów ki two rzą ca bo ga tą ofer tę kul tu ro wą
w ra mach Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej
Pod Cyr lom. 

Go spo da rze – Gra ży na i Jó zef Pi wo war scy – z uśmie chem
i ser decz no ścią wi ta li wszyst kich w pro gach swo je go go spo -
dar stwa, a Kry sty na Po pko – To ma sie wicz, któ ra po now nie
w tym dniu spo tka ła się z go ść mi za gó rzań skiej mar ki lo kal -
nej, przed sta wi ła ofer tę miej sca. Roz mo wom, śpie wom, ra do -
ściom, re flek sjom i bo gac twom sma ko wym nie by ło koń ca.
Aro ma tu ziół ze bra nych z za gó rzań skich łąk po da nych w for -
mie her bat ki, lo kal nych se rów, wę dlin, ryb, wa rzyw, prze two -
rów, chle ba oraz wie lu in nych sma ko ły ków po da nych
na cud nie ude ko ro wa nym kwia ta mi sto le nie spo sób za po -
mnieć... 

– Kie dy to prze le cia ło? Ile cu dow nych rze czy wi dzie li śmy!
Ja kiej ser decz no ści do świad czy li śmy! Na pew no wró ci my,
w koń cu to obo wią zek! – tek sta mi z ku lu aro wych roz mów
dzie lą się Za gó rza nie. 

– Pod czas tej wi zy ty nie za bra kło pre zen ta cji wy so kiej ja -
ko ści pro duk tów, usług i ini cja tyw zwią za nych z ca łym re gio -

nem, ofe ro wa nych i re ali zo wa nych przez lo kal nych twór ców,
usłu go daw ców oraz in sty tu cje i pod mio ty eko no mii spo łecz -
nej – pod su mo wu ją go spo da rze. Moc atrak cji, któ re uda ło
nam się po ka zać to tyl ko rą bek te go, co przez trzy la ta wy pra -
co wa li śmy i co się tu taj roz wi ja. Na szym go ściom mó wi my
„Do zo ba cze nia w Za gó rzań skich Dzie dzi nach”. Po raz ko -
lej ny prze ko na li śmy się, jak waż na jest współ pra ca w ra mach
mar ki lo kal nej i ja kie bo gac two tu taj ma my i chce my się nim
dzie lić! 

Wi zy ta, któ rej ce lem by ło upo wszech nie nie wie dzy i do -
brych prak tyk z za kre su wy ko rzy sta nia po ten cja łu przy rod ni -
cze go i kul tu ro we go w roz wo ju ini cja tyw przed się bior czych
na ob sza rach gór skich i pod gór skich na przy kła dzie mar ki lo -
kal nej „Za gó rzań skie Dzie dzi ny”, zor ga ni zo wa na przez Cen -
trum Do radz twa Rol ni cze go w Brwi no wie, Od dział
w Kra ko wie, zre ali zo wa na by ła w ra mach pro jek tu pn. „Roz -
wój gór skich i pod gór skich te re nów wiej skich w opar ciu o po -
ten cjał ob sza ru i pro duk ty mar ko we” re ali zo wa ne go
w ra mach Pla nu Ope ra cyj ne go Kra jo wej Sie ci Ob sza rów
Wiej skich na la ta 2020 – 2021.

KA RO LI NA MA RIA ZA PA ŁA



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 17

WYDARZENIA

W przy pa da ją cym 20 sierp nia Mię -
dzy na ro do wym Dniu Wy zna wa nia
Mi ło ści kre ato rzy za gó rzań skiej
mar ki lo kal nej za ini cjo wa li po przez
me dia spo łecz no ścio we ak cję #ser -
ce za gó rzań skich dzie dzin. Za pro si li
w niej wszyst kich do uważ ne go szu -
ka nia i fo to gra fo wa nia na po tka -
nych w swo im oto cze niu
za gó rzań skich serc. Zdję cia na le ży
ozna czyć: @za go rzan skie_dzie -
dzi ny oraz #ser ce za gó rzań skich -
dzie dzin i opu bli ko wać je na swo im
pro fi lu/re la cji w IG. Oso by, któ re
przy ję ły za pro sze nie do za ba wy
otrzy ma ły mar ko we na gro dy.

Sym bo lem mi ło ści jest ser ce, któ re jest
rów nież atry bu tem Za gó rzań skich Dzie -
dzin. To ono spa ja wszyst kie war to ści,
któ re nam przy świe ca ją, a w na szym zna -
ku gra ficz nym za my ka to, co dla nas naj -
waż niej sze. Nie bez po wo du sta ło się
pod sta wo wym ele men tem zdob nic twa
u Za gó rzan. Spo tka cie go na or na men ty -
ce zdo bią cej za gó rzań skie cha ty, me ble,
na czy nia, for my na ser, bie li znę po ście lo -

wą i sto ło wą, a na wet za gó rzań skie por -
t ki, czy gor se ty… Ser ca spo ty ka my też
spa ce ru jąc po Za gó rzań skich Dzie dzi -
nach – uza sad nia ją swo je wy zwa nie opu -
bli ko wa ne na mar ko wym pro fi lu
Fa ce bo ok pomysłodawcy wyzwania.

Już kil ka go dzin po opu bli ko wa niu po -
sta z in for ma cją o no wej ak cji #ser ce za gó -
rzań skich dzie dzin Grze gorz Ku bo wicz
umie ścił na swo im pro fi lu w me diach spo -
łecz no ścio wych pierw sze zdję cia opa trzo -
ne hasz ta giem wy zwa nia. W ko lej nym
dniu po ka zał na stęp ne #ser ce za gó rzań -
skich dzie dzin. Je go uważ ność na szcze gó -
ły za gó rzań skie go oto cze nia bar dzo mu
się opła ci ła – ja ko pierw szy ode brał za słu -
żo ną na gro dę, a tym sa mym po więk szył
swo ją ko lek cję mar ko wych ga dże tów.
Tak, tak, to wła śnie on otrzy mał nie któ re
z nich za ze bra nie ca łe go sznu ra za gó rzań -
skich ko ra li, a je go syn, Bar tek, za otwar -
cie wszyst kich bram Za gó rzań skich
Dzie dzin. Rów nież in ne oso by oka za ły się
wni kli wy mi ob ser wa to ra mi i ocho czo
włą czy ły się do ak cji wy sy ła jąc ozna czo -
ne fo to gra fie zna le zio nych lub stwo rzo -

nych przez sie bie serc. Po wsta je uni ka to -
wa ga le ria #ser ce za gó rzań skich dzie dzin,
któ rą moż na zo ba czyć na pro fi lach mar ki
Za gó rzań skie Dzie dzi ny w me diach spo -
łecz no ścio wych.

Ak cja #ser ce za gó rzań skich dzie dzin
nie koń czy się wraz z roz da niem na gród.
Jej or ga ni za to rzy ży wią na dzie ję, że sta -
nie się ona sym bo lem dzie dzin nej spo -
łecz no ści.

Za pra sza my!
MAG DA PO LAŃ SKA

Serce za #sercezagórzańskichdziedzin
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To nie by wa łe, ale po czwart ko wej wi zy cie w Kra ko wie
(16 wrze śnia, po mi mo dnia peł ne go wra żeń i cięż kiej
pra cy zwią za nej z przy bli że niem Za gó rzań skich Dzie -
dzin uczest ni kom VIII Se nio ra liów, wra ca li śmy na ła do -
wa ni no wy mi po my sła mi oraz nie by wa łą ener gią. 

W Par ku Jor da na od ra na moż na by ło wy czuć po zy tyw ne
wi bra cje, ener gię, ży wot ność i si łę uśmie chu, bo – jak twier -
dzi li wszy scy, któ rzy od wie dza li na sze sto iska – nie waż ny jest
PESEL, waż niej sze jest po zy tyw ne na sta wie nie do ży cia. Ta -
kie po dej ście prze ja wia ło się u uczest ni ków im pre zy w róż -
nych for mach: przez ko lo ro we stro je, barw ne chu s ty każ dej
z grup, do dat ko we ozdo by i ele men ty stro ju (od ele ganc kich
ka pe lu szy i pe reł, po fi ku śne stro je wy ko na ne z przy mru że -
niem oka) – a to tyl ko nie wiel ki wy ci nek tej gi gan tycz nej im -
pre zy. Po nad 2000 uczest ni ków, któ rzy do gro du Kra ka
przy je cha li z róż nych za kąt ków Pol ski, otrzy ma ło rów nież za -
pro sze nie do od wie dze nia Za gó rzań skich Dzie dzin – ma py,

prze wod ni ki, fol de ry i ga dże ty re kla mo we: dłu go pi sy, krów -
ki, smy cze zni ka ły z na sze go miej sko -gmin ne go sto iska. Pa -
kie ty za gó rzań skich qu estów tra fi ły do osób cie ka wych
no wych tu ry stycz nych pro po zy cji, ofer ta warsz ta tów rę ko -
dziel ni ków rów nież szyb ko zo sta ła roz da na, na po cie sze nie
zo sta ły obiet ni ce, że na miej scu, w Za gó rzań skich Dzie dzi -
nach, bę dzie tyl ko le piej. Prze cież za chwi lę na sza za gó rzań -
ska je sień – to pięk ne ko lo ry bu czy ny na sto kach Śnież ni cy
i Lu bo gosz cza, a tam jak wia do mo – moż na zjeść za gó rzań -
skie po tra wy. Mniam… Ma my na dzie ję, że nie je den se nior
prze ko na się o tym oso bi ście! 

Tym bar dziej, że do od wie dzin w tych prze pięk nych stro -
nach sku tecz nie za chę ca li rów nież Za gó rzań scy Pa sjo na ci
Sto wa rzy sze nie Rę ko dziel ni ków pre zen tu jąc swo je ma łe dzie -
ła sztu ki – dzie ła ich zdol nych rąk; u Pau li ny z „Hat fhan’u”
moż na by ło się ubrać w re gio nal ną kon fek cję (stro je dla sie -
bie zna lazł tu taj do słow nie każ dy – od wnu ka po se nio ra);
a przy mio dach z Pa sie ki od Pio tra i Mo ni ki z Ko ni ny za wsze

Moc pozytywnej energii
na Senioraliach
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by ło peł no jak w ulu… Na sze mo ni dło
przy cią ga ło rów nież ta kich, któ rzy
po zro bie niu pa miąt ko we go zdję cia już
się czu li jak by po tych na szych dzie dzi -
nach wę dro wa li, z pięk ną gó ral ką u bo -
ku, któ rej roz sy pa ły się ko ra le
po za gó rzań skich miej sco wo ściach. Ma -
my na dzie ję, że obiet ni ce ry chłych od -
wie dzin szyb ko się speł nią... 

Nie by wa łe go wy róż nie nia do stą pi -
ła Gmi na Msza na Dol na – na ra zie ja -
ko je den z trzech sa mo rzą dów
wcho dzą cych w skład Za gó rzań skich
Dzie dzin ode bra ła cer ty fi kat dla Gmi -
ny Przy ja znej Se nio rom. To ty tuł wy -
róż nie nia, któ re go po twier dze nie
na sce nie z rąk pre ze sa Łu ka sza Sal wa -
row skie go w imie niu Wój ta Gmi ny, Bo -
le sła wa Ża by, ode bra ły rad ne:
Alek san dra Ka nia oraz Ha li na Bu bi łek.
Ty tuł Gmi ny Przy ja znej Se nio rom, ja -
kim uho no ro wa no Gmi nę Msza na Dol -
na, to efekt uchwa ły in ten cyj nej Ra dy
Gmi ny Msza na Dol na w spra wie wpro -
wa dze nia Kar ty Se nio ra. Kar ta nie sie
ko rzy ści lo kal nie, wspie ra jąc ro dzi mych
se nio rów i przed się bior ców, ale ma rów -
nież za sięg ogól no pol ski. Ko rzy sta jąc
z oka zji Alek san dra Ka nia ze sce ny po -
dzię ko wa ła za za pro sze nie i moż li wość
uczest ni cze nia w tak fan ta stycz nym wy -
da rze niu. Wpraw dzie już nie raz – czy to
se nio rzy z Gmi ny Msza na Dol na czy

z Za gó rzań skie go Uni wer sy te tu Trze -
cie go Wie ku – uczest ni czy li w Se nio ra -
liach, ale my wy jeż dża li śmy z pod ję tą
obiet ni cą, że na pew no za rok zbie rze -
my moc ną za gó rzań ską gru pę se nio rów
i sko rzy sta my z wszyst kich moż li wych
atrak cji! 

Za pro sze nie kre ato rów za gó rzań skiej
mar ki lo kal nej do pro mo cji Za gó rzań skich
Dzie dzin na VIII Se nio ra liach w Kra ko -
wie przy ję li: Elż bie ta Ząb czyń ska i Do mi -
ni ka Bryl – Za gó rzań scy Pa sjo na ci
Sto wa rzy sze nie Rę ko dziel ni ków; Pau li -
na Ha nu la – „Ha fthan” z Ko ni ny; Mo ni -

ka Woź niak – pa sie ka „U Woź nia ków”
z Ko ni ny; Mia sto Msza na Dol na i Gmi -
na Msza na Dol na. Ma te ria ły pro mo cyj ne
na to wy da rze nie prze ka za ła rów nież Ba -
za Lu bo goszcz z Ka sin ki Ma łej.

Fi nan so we wpar cie zwią za ne z or ga -
ni za cją wy jaz du na VIII Se nio ra lia za -
pew ni li Za gó rzań skim Dzie dzi nom:
An na Pę ka ła Bur mistrz Mia sta Msza -
na Dol na i Bo le sław Ża ba Wójt Gmi ny
Msza na Dol na.

Ser decz nie Wam wszyst kim dzię ku -
je my – wszak ra zem mo że my wię cej!
AGNIESZ KA JÓ ZE FIAK-LE WAN DOW SKA
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Nie ina czej by ło 5 wrze śnia b. r. Już
od wej ścia roz ko szo wać się moż na by -
ło pięk ny mi me lo dia mi wy gry wa ny mi
i śpie wa ny mi przez człon ków ze spo łu
„Spod Tur ba ca” z Po rę by Wiel kiej. Kli -
ma tycz ne wnę trza sie dem na sto wiecz ne -
go ko ścio ła p. w. św. Ma rii Mag da le ny

w Ka si nie Wiel kiej wy peł ni ły się mo dli -
twą, mu zy ką, fe erią barw za gó rzań skich
stro jów… 

Zwy cza jo wo, dru ga część uro czy sto -
ści dzie je się na pla cu przed ko ścio łem.
Tam Po rę bia nie da li praw dzi wy po pis
swo ich umie jęt no ści ta necz nych, wo kal -

nych i mu zycz nych. O pod nie bie nia i żo -
łąd ki uczest ni ków uro czy sto ści za dba ła
Jó ze fa Ha nu la z Ko ni ny, któ ra wraz
z cór ką i wnucz ka mi szczo drze czę sto -
wa ła wła sno ręcz nie przy go to wa ny mi
wy pie ka mi. Ama to rzy mio du i pro duk -
tów pszcze lich mo gli za opa trzyć się
w zdro we słod ko ści z Pa sie ki od Woź -
nia ków z Ko ni ny, a tych, któ rych zwa bi -
ło rę ko dzie ło, raj swój zna leź li na sto isku
Za gó rzań skich Pa sjo na tów Sto wa rzy sze -
nia Rę ko dziel ni ków.

(…)
Za gó rzań skie Msze św. są od pra wia -

ne cy klicz nie, w każ dą pierw szą nie dzie -
lę mie sią ca o godz. 14.00 – w okre sie

Ka si na Wiel ka chło nę ła
dźwię ki Spod Tur ba ca
Pierw sza nie dzie la mie sią ca już od po nad ro ku za re zer wo wa na jest w Za -
gó rzań skich Dzie dzi nach dla Za gó rzań skich Mszy św. Na tę re gio nal ną,
wy jąt ko wą Eu cha ry stię przy cho dzą Za gó rza nie ubra ni od święt nie w pięk -
ne, ko lo ro we, tra dy cyj ne stro je lu do we. Z mie sią ca na mie siąc po więk sza
się rów nież gro no tu ry stów i sym pa ty ków lo kal nej kul tu ry, z praw dzi wą
przy jem no ścią oglą da ją cych wnę trze za byt ko we go ko ścio ła, wsłu chu ją -
cych się w re gio nal ne dźwię ki i ko rzy sta ją cych z uro ku oko licz no ścio we go
kier ma szu pro duk tów lo kal nych. 
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od ma ja do paź dzier ni ka w za byt ko wym
ko ście le w Ka si nie Wiel kiej, a od li sto -
pa da do kwiet nia w ko ście le pa ra fial nym
w Lu bo mie rzu.

– Za pra sza my do udzia łu w tych
Mszach św. wszyst kich Za gó rzan, go ści
i tu ry stów od wie dza ją cych Za gó rzań skie
Dzie dzi ny! – za chę ca ją Za gó rza nie. Je -
śli mo że cie na to wy da rze nie ubierz cie
się w stro je re gio nal ne, rów nież wów -
czas gdy nie na le ży cie do żad ne go ze -
spo łu, czy in nej re gio nal nej gru py.

MAG DA PO LAŃ SKA
Fot. Agnieszka Józefiak-Lewandowska
oraz pragnący pozostać anonimowym

pasjonat fotografii
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Przez dwa ko lej ne, sło necz ne dni 
(2 i 3 wrze śnia b. r.) przed sta wi cie le
przed się biorstw spo łecz nych z Ra -
do mia i oko lic do świad cza li wszyst -
ki mi zmy sła mi Za gó rzań skich
Dzie dzin. 

Lu dzie peł ni pa sji, ta len tów, po my słów,
bar dzo otwar ci na po trze by dru gie go czło -
wie ka, re pre zen tu ją cy: Ma zo wiec ki Ośro -
dek Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej,
Sto wa rzy sze nie Po mo cy Oso bom Nie peł -
no spraw nym „Przy jaź ni”, Spół dziel nię
Przy sta nek Ko zie ni ce, Fun da cję Ra dom -
skie, Spół dziel nię Pier rot i Ró ża oraz Sto -
wa rzy sze nie Orzeł i Resz ka do bry mi
wzo ra mi i prak ty ka mi in spi ro wa li się
w Za gó rzań skich Dzie dzi nach. Stąd czer -
pa li ener gię do swo ich dzia łań, ale zo sta -
wi li też cząst kę sie bie – swo ich
umie jęt no ści, wraż li wo ści, za mia rów;
swo ich oso bo wo ści otwar tych w du żej
mie rze na lu dzi, któ rzy nie za wsze mo gą
so bie sa mo dziel nie po ra dzić.

Go spo da rze zgo to wa li swo im go -
ściom pro gram ob fi tu ją cy w wie le atrak -
cji, opar ty o ofer tę pod mio tów, osób
i in sty tu cji sku pio nych wo kół za gó rzań -
skiej mar ki lo kal nej.

Ra do mia nie od wie dzi li Urząd Gmi -
ny Msza na Dol na – sie dzi bę ini cja to ra
i ko or dy na to ra Za gó rzań skich Dzie dzin.
Tu taj do wie dzie li się na czym po le ga ją
dzia ła nia po dej mo wa ne przez kre ato rów
tej mar ki, na co zwra ca ją uwa gę, co ich
in spi ru je i na ja kie prze szko dy na po ty -
ka ją w swo jej pra cy. 

Przy kła dy trój stron nej współ pra cy
przed sta wi cie le two rzą ce go się wła śnie
kla stra Eko no mii Spo łecz nej „Zo rien to -
wa ni” po zna li już w te re nie, oso bi ście
do świad cza jąc ko rzy ści pły ną cych ze
ko ope ra cji.

W Stu dio RZ, oprócz ar ty stycz nej
ofer ty te go miej sca, zo ba czy li punkt
sprze da ży pro duk tu lo kal ne go oraz Za -
gó rzań ską Księ ga ren kę. Do wie dzie li się
jak wy glą da współ pra ca mar ki z przed -

się bior ca mi oraz or ga ni za cja mi po za rzą -
do wy mi. Ka ro li na Za pa ła, Pre zes Sto wa -
rzy sze nia Kie ru nek Przy szłość,
wy ar ty ku ło wa ła ko rzy ści ja kie NGOsom
i mar ce przy no si dzia ła nie po dej mo wa -
ne dla re ali za cji wspól ne go ce lu. 

W gor czań skiej czę ści Za gó rzań skich
Dzie dzin go ście po zna li ofer tę Gor czań -
skie go Par ku Na ro do we go. Za uro cze ni
pięk nym fil mem pre zen tu ją cym oso bli -
wo ści przy rod ni cze chro nio nych w tym
re gio nie ro ślin i zwie rząt, z jesz cze
więk szym za in te re so wa niem do świad -
cza li ko lej nych wra żeń pod czas zwie -
dza nia eks po zy cji przy rod ni czej
od zwier cie dla ją cej wę drów kę szla kiem
tu ry stycz nym roz po czy na ją cym się
w do li nie po to ku i pro wa dzą cej na naj -
wyż szy szczyt Gor ców, Tur bacz. Do -
świad czy li wę drów ki przez róż ne
śro do wi ska przy rod ni cze – bu czy nę kar -
pac ką, gór no re glo wy bór świer ko wy
i po la ny re glo we. Za byt ko wy i przy rod -
ni czy aspekt par ku dwor skie go był do -
peł nie niem po zy tyw nych emo cji
Ra do mian. Ob szer na wie dza i lek kość
jej prze ka zy wa nia przez An nę Ku rze -
ję – Kie row nik Ze spo łu ds. Edu ka cji
i Udo stęp nia nia Par ku, prze wod ni ka
po tym te re nie, spo wo do wa ła praw dzi -
wy za chwyt Ma zow szan.

– Do brych wra żeń, któ re od po cząt -
ku wi zy ty to wa rzy szy ły na szym go ściom
nie za kłó ci ła na wet lek ka za dysz ka, ja -
ką nie przy zwy cza je ni do gór skich te re -
nów Ra do mia nie zła pa li pod czas
wspi nacz ki do Or ka nów ki – wspo mi -
na ko or dy na tor ka wi zy ty. 

W do mu Wła dy sła wa Or ka na po zna li
hi sto rię ży cia i twór czo ści Piew cy Gor -
ców. Ja dwi ga Za pa ła, ku stosz te go miej -
sca, z nie zwy kłą pre cy zją opo wia da ła
o naj waż niej szych fak tach z bio gra fii
Wła dy sła wa Or ka na. Pod kre śli ła

Rozwój poprzez współpracę
– Zagórzańskie Dziedziny
przykładem dobrej praktyki
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ogrom ną ro lę je go mat ki, Ka ta rzy ny
Smre czyń skiej, w kształ to wa niu się toż -
sa mo ści Du ma ca z Gor ców.

Jak by wra żeń na ten dzień by ło ma ło
uczest ni cy wi zy ty stu dyj nej do świad czy li
jesz cze prze jażdż ki UAZem po le śnych
trak tach. W dro dze do miej sca swo je go za -
kwa te ro wa nia – Mło dzie żo we go Ośrod ka
Re ko lek cyj no – Re kre acyj ne go na Śnież -
ni cy w Ka si nie Wiel kiej roz ko szo wa li się
tą nie spo dzian ką przy go to wa ną przez go -
spo da rzy. 

Do świad cze nia mi i wra że nia mi te go
dnia dzie lo no się do póź nych go dzin
noc nych. 

Dru gi dzień wi zy ty w Za gó rzań skich
Dzie dzi nach miesz kań cy Sub re gio nu
Ra dom skie go roz po czę li od udzia łu we
Mszy św. w ka pli cy ośrod ka, po zna nia
hi sto rii te go szcze gól ne go miej sca oraz
zdro we go trek kin gu na szczyt Wi dla tej
Gó ry. Każ dym zmy słem chło nę li be -
skidz ką tym ra zem przy ro dę i prze pięk -
ne wie lo pla no we wi do ki, ja kie
roz po star ły się przed ni mi z gór nej sta -
cji wy cią gu nar ciar skie go Ka si na Ski
oraz z pod szczy to wej po la ny. 

Po po ran nej za pra wie sian ko ze bra ne
z za gó rzań skich łąk, któ re przy go to wa -
ła na warsz ta ty rę ko dziel ni cze Elż bie ta
Ząb czyń ska, Pre zes Za gó rzań skich Pa -
sjo na tów Sto wa rzy sze nia Rę ko dziel ni -

ków, pach nia ło wy bor nie! Przy ta kim
aro ma cie two rze nie fi gu rek z su chej tra -
wy szło wszyst kim jak z płat ka. Każ dy
z uczest ni ków warsz ta tów z praw dzi wą
du mą od bie rał cer ty fi kat i pre zen to wał
swo je dzie ło. 

Aro ma tom na ten dzień nie by ło jed -
nak koń ca... 

– Tym ra zem za pa chy za pro wa dzi ły
na szych go ści do za gó rzań skiej kuch ni,
w któ rej kró lo wa ły te go dnia czte ry tra -
dy cyj ne po tra wy: klu ski roz gar ny wa ne,
zwa ne sap ką, pie ro gi z su szo ny mi śliw -
ka mi, ko łacz ra zo wy na sło no i zu pa
z kor pie li – in for mu ją Za gó rza nie. Ra -
do mia nie do wie dzie li się o tra dy cjach
go to wa nia i spo ży wa nia tych dań w re -
gio nie, wła ści wo ściach zdro wot nych
peł no war to ścio wych pro duk tów nie -
zbęd nych do przy go to wa nia tych po -
traw, o warsz ta tach z ich go to wa nia,
któ re sta no wią uzu peł nie nie ofer ty Za -
gó rzań skich Dzie dzin oraz za awan so -
wa nej już pro ce du rze ich wpi su na Li stę
Pro duk tów Tra dy cyj nych.

Swo ją wi zy tę w Za gó rzań skich Dzie -
dzi nach go ście two rzą cy Kla ster
MOWES za koń czy li w Pa sie ce
BARTEK w Ka sin ce Ma łej. Tam uczest -
ni czy li w ko lej nych warsz ta tach z bo ga -
tej ofer ty za gó rzań skiej mar ki lo kal nej.
Do wie dzie li się o sied miu róż no rod nych

pro po zy cjach szko le nio wych opar tych
o ży cie pszczół, ro śli ny mio do daj ne,
miód i pro duk ty pszcze le, ja kie ofe ru je
Sto wa rzy sze nie Za gó rzań ska Kra ina,
w ra mach któ re go dzia ła pa sie ka. Sa mi
prze szli ścież kę „Od kwia to we go ko szy -
ka do mio du sło ika”. Miesz kań cy Sub re -
gio nu Ra do skie go za chwy ci li się w tym
miej scu spo so bem wy ko rzy sta nia środ -
ków fi nan so wych po zy ska nych w ra -
mach gran tów Ma ło pol skie go Ośrod ka
Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej. 

– Wę dru jąc po Za gó rzań skich Dzie -
dzi nach przed sta wi cie le Ma zo wiec kie go
Ośrod ka Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej
i sku pio nych wo kół nie go pod mio tów
na każ dym kro ku od naj dy wa li i po zna -
wa li in spi ra cje Za gó rzan do dzia ła nia
w ra mach mar ki lo kal nej – go ści nę pod -
su mo wu ją go spo da rze. To by ło rów nież
dla nas peł ne in spi ra cji spo tka nie. Zo ba -
czy li śmy zu peł nie in ny niż u nas aspekt
dzia łal no ści Pod mio tów Eko no mii Spo -
łecz nej. Chło nę li śmy z ogrom ną cie ka -
wo ścią tę wie dzę i czer pa li śmy rów nież
z do świad czeń na szych go ści, wszak
stwo rze nie ofer ty dla osób z nie peł no -
spraw no ścia mi jest w na szych pla nach. 

– W trak cie wi zy ty po wstał już na wet
pierw szy wspól ny pro jekt – za awan so -
wa ny w wy ko rzy sta niu no wych tech no -
lo gii Ma ciej ze Sto wa rzy sze nia Orzeł
i Resz ka wraz ze swo ją sze fo wą, Ja dwi -
gą, two rzą wła śnie film, w któ rym na si
go ście dzie lą się swo imi emo cja mi, ja -
kie by ły ich udzia łem pod czas od kry wa -
nia Za gó rzań skich Dzie dzin – do da ją
kre ato rzy mar ki lo kal nej. Zo ba czy my,
jak na nasz re gion pa trzą przez swo je
„oku la ry”. Opu bli ku je my Wam go
wkrót ce na pro fi lu @za go rzan skie dzie -
dzi ny w me diach spo łecz no ścio wych
oraz w za kład ce po świę co nej two rze niu
za gó rzań skiej mar ki lo kal nej na stro nie
www.msza na.pl. Ko niecz nie ob ser wuj -
cie nas w tych me diach!

Wy jazd i po byt przed sta wi cie li
przed się biorstw spo łecz nych z Zie mi
Ra dom skiej w Za gó rzań skich Dzie dzi -
nach sfi nan so wał Ma zo wiec ki Ośro dek
Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej, któ ry
ak tyw nie wspie ra ini cja ty wę przed się -
biorstw spo łecz nych re gio nu ra dom skie -
go w two rze niu Kla stra Eko no mii
Spo łecz nej „Zo rien to wa ni”.

MAG DA PO LAŃ SKA
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Czter dzie ści osób za cie ka wio nych
te ma tem funk cjo no wa nia eko no mii
spo łecz nej pod mar ką lo kal ną Za -
gó rzań skie Dzie dzi ny spę dzi ło u Za -
gó rzan dwa in ten syw ne dni (7 i 8
wrze śnia). 

37 przed sta wi cie li pod mio tów eko -
no mii spo łecz nej, or ga ni za cji spo łecz -
nych, in sty tu cji po mo co wych z te re nu
sub re gio nu po łu dnio we go wo je wódz -
twa świę to krzy skie go i 3 przed sta wi cie li
Świę to krzy skie go Ośrod ka Wspar cia
Eko no mii Spo łecz nej, re ali zu jąc bar dzo
na pię ty i róż no rod ny pro gram wi zy ty
stu dyj nej, pod pa try wa ło w Za gó rzań -
skich Dzie dzi nach jak pod mar ką lo kal -
ną moż na sku pić i roz wi jać dzia ła nia
pro spo łecz ne.

Go ści z są sied nie go wo je wódz twa
po wi tał ini cja tor i ko or dy na tor za gó rzań -
skiej mar ki lo kal nej, Bo le sław Ża ba,
Wójt Gmi ny Msza na Dol na. Spo tka nie
w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol na sta ło

się oka zją do pre zen ta cji mar ki Za gó -
rzań skie Dzie dzi ny oraz wpro wa dze -
niem do te go, co przez dwa ko lej ne dni
mia ło na stą pić.

Z ogrom nym za cie ka wie niem na si
pół noc ni są sie dzi do py ty wa li o roz wią -
za nia wy pra co wa ne przez kre ato rów
Za gó rzań skich Dzie dzin, któ re sta ły się
pod sta wą stwo rze nia Punk tów sprze da -
ży pro duk tu lo kal ne go oraz Za gó rzań -
skiej księ ga ren ki. Jak ta kie miej sca
funk cjo nu ją w rze czy wi sto ści prze ko na li
się oso bi ście w Stu dio RZ. W roz mo wie
z Ka ro li ną Za pa łą, Pre zes Sto wa rzy sze -
nia Kie ru nek Przy szłość, do cie ka li ko -
rzy ści, ja kie da je trój sek to ro wa
współ pra ca pod mio tów sku pio nych
pod mar ką lo kal ną. Prze ko na li się po co
w tym re gio nie za wią za no Part ner stwo
i ja kie pra wa i obo wiąz ki ma każ dy, kto
do nie go przy stą pił.

Uro ki Za gó rzań skich Dzie dzin
miesz kań cy po łu dnio we go sub re gio nu
wo je wódz twa świę to krzy skie go po dzi -

wia li spa ce ru jąc do miej sca swo je go za -
kwa te ro wa nia – a uda ło im się do stać
ho tel pod ty sią cem gwiazd… Swo je po -
dwo je dla spra gnio nych wie dzy i za gó -
rzań skich wra żeń otwo rzył ko lej ny
z Part ne rów Za gó rzań skich Dzie -
dzin – Mło dzie żo wy Ośro dek Re ko lek -
cyj no – Re kre acyj ny na Śnież ni cy
w Ka si nie Wiel kiej. Tam przy wi ta no ich
jak na praw dzi wą za gó rzań ską go ścin -
ność przy sta ło – za pra sza jąc do su to za -
sta wio ne go sto łu. A kró lo wa ły na nim
re gio nal ne po tra wy, któ re pre ten du ją
do wpi su na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj -
nych: zu pa z kor pie li, ra zo wy ko łoc
na sło no, klu ski roz gar ny wa ne zwa ne
sap ką i pie ro gi z su szo ny mi śliw ka mi.
Za gó rzań skie sma ki tak moc no ocza ro -
wa ły pod nie bie nia go ści ze Świę to krzy -
skie go, że do koń ca po by tu o nich
roz pra wia no…

O tym skąd Za gó rza nie czer pią in spi -
ra cje do swo ich ak tyw no ści oraz jak
w prak ty ce wy glą da ją warsz ta ty opar te

Pierwsza z co najmniej trzech wizyt
mieszkańców Świętokrzyskiego
w Zagórzańskich Dziedzinach
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na lo kal nym dzie dzic twie uczest ni cy
wi zy ty stu dyj nej prze ko na li się pod czas
udzia łu w przy kła do wych dzia ła niach
Part ne rów Za gó rzań skich Dzie dzin.
Miesz kań cy po łu dnio wej czę ści wo je -
wódz twa świę to krzy skie go mo gli oso -
bi ście spraw dzić, czy ob sza ry
zi den ty fi ko wa ne przez Za gó rzan w pro -
ce sie kre acji swo jej mar ki lo kal nej ja ko
pod sta wo we w ich dzia łal no ści ma ją
prze ło że nie na ofer tę mar ki. Od le wa jąc
śla dy i tro py zwie rząt pod czuj nym
okiem Kry sty ny Po pko – To ma sie wicz
(Part ne ra Za gó rzań skich Dzie dzin) po -
zna wa li bo gac two miej sco wej flo ry
i fau ny, uczy li się jak i po czym roz po -
znać ga tu nek oraz płeć be skidz kich
i gor czań skich zwie rząt. Swo ją wie dzę
wy nie sio ną z warsz ta tów zwe ry fi ko wa li
w te re nie. 

Ko ją cym po ja wia ją ce się już zmę cze nie
oraz ca ło dzien ną ak tyw ność fi zycz ną za ję -
ciem oka za ły się ko lej ne z warsz ta tów za -
pro po no wa ne im przez Za gó rzan. Tym
ra zem uczest ni cy wi zy ty stu dyj nej od na leź -
li in spi ra cje do wy ko rzy sta nia lo kal nych
ziół w aro ma te ra pii, sztu ce użyt ko wej i za -
ję ciach ar ty stycz nych. Wzo ru jąc się na ro -
śli nach, któ ry mi na tu ra szczo drze ob da rzy ła
be skidz kie łą ki, sa mo dziel nie wy ko na li po -
tpo ur ri i na peł ni li je za gó rzań ski mi za pa -
cha mi. Prze wod nicz ką po me an drach
tech ni ki zdo bie nia wo recz ków by ła Jó ze fa
Po ta czek zrze szo na w Sto wa rzy sze niu Rę -
ko dziel ni ków Za gó rzań scy Pa sjo na ci (Part -
ne ra Za gó rzań skich Dzie dzin). 

Gosz czą cy na Śnież ni cy zna leź li też
chwi lę na od wie dzi ny w ka pli cy zlo ka -
li zo wa nej w Ośrod ku. Spo tka li się tam
z ka pe la nem te go miej sca. Ks. Ma ciej
Ści bor przy bli żył wszyst kim hi sto rię te -
go miej sca i za pro sił na po ran ną Eu cha -
ry stię.

Nie mo gło być lep sze go za koń cze nia
wie czo ru niż skocz ne warsz ta ty ta necz -
ne prze pro wa dzo ne przez ro dzin ną ka -
pe lę Ko ściel nio ków z Ol szów ki, któ ra
w ra mach Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków
Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom re ali zu -
je bie sia dy i warsz ta ty śpie wu oraz tań -
ców re gio nal nych. Tym ra zem mło de
Ko ściel nia ki za pro si ły wszyst kich chęt -
nych do „Ko nia”. Wszy scy, któ rym sił
star czy ło wy si la li swo je gar dła wy śpie -
wu jąc za gó rzań skie przy śpiew ki, a pro -
wa dzą ca na ukę re gio nal ne go tań ca

Do ro ta ostrze ga ła sło wa mi pio sen ki:
„pie ca za dym nie tron coj cie…!”. Naj -
bar dziej wy trwa łych uczniów na gro dzi -
ła oko licz no ścio wym dy plo mem.

Wie czór mógł by trwać… do ra na,
gdy by nie am bit ne pla ny go ści Za gó -
rzan. Czas spę dzo ny w tym re gio nie
chcie li wy ko rzy stać mak sy mal nie, a ich
spre cy zo wa ne po trze by i ocze ki wa nia
wzglę dem or ga ni za to rów spo wo do wa ły
ma ły za męt w pro gra mie po by tu. 

Nie moż na się dzi wić, że Ci, któ rzy
na co dzień nie ma ją do stę pu do tak
pięk nych te re nów, chcie li sko rzy stać
z pie szej wy ciecz ki na szczyt Śnież ni -
cy – gó ry, któ ra za pew ni ła im ty le po zy -
tyw nych wra żeń. Nie za bra kło więc
śmiał ków, któ rzy świt ko lej ne go dnia
po dzi wia li z gór nej sta cji wy cią gu nar -
ciar skie go Ka si na Ski oraz z pod szczy -
to wej po la ny. By li i ta cy, któ rzy
od po wie dzie li na za pro sze nie go spo da -
rza miej sca i wzię li udział we Mszy św. 

Po si le ni du cho wo i fi zycz nie, za opa -
trze ni w re gio nal ne pa miąt ki, go ście
z wo je wódz twa świę to krzy skie go wy ru -
szy li po ko lej ne wra że nia, ja kie przy go -
to wa li im kre ato rzy i part ne rzy
Za gó rzań skich Dzie dzin. Za ży czy li so -
bie wi zy ty w miej scu, gdzie mo gli by za -
opa trzyć się w ele men ty re gio nal nych
lub sty li zo wa nych stro jów lu do wych.

Umoż li wi ła im to fir ma Ha fthan z Ko -
ni ny, któ ra swo je sta no wi sko w tym
dniu ulo ko wa ła w Gor czań skim Par ku
Na ro do wym – miej scu do któ re go zmie -
rza li go ście Za gó rzan. Tam też mo gli
do wo li przy mie rzać, wy bie rać i za ma -
wiać dla sie bie ubra nia. W Ośrod ku
Edu ka cyj nym GPN (ko lej ne go Part ne ra
Za gó rzań skich Dzie dzin) z ogrom nym
za in te re so wa niem miesz kań cy Świę to -
krzy skie go obej rze li film o gor czań skiej
przy ro dzie i zwie dzi li eks po zy cję przy -
rod ni czą urzą dzo ną w pod zie miach za -
byt ko we go obiek tu. An na Ku rze ja,
Ma rio la Ste fa nik i Pau li na Wi dzisz z Ze -
spo łu ds. Edu ka cji i Udo stęp nia nia Par -
ku dzie li ły się ze swo imi go ść mi swo ją
roz le głą wie dzą na te mat gor czań skich
oso bli wo ści przy rod ni czych. 

Miesz kań cy po łu dnio wej czę ści wo -
je wódz twa świę to krzy skie go mo gli się
rów nież za opa trzyć w pysz ne za gó rzań -
skie se ry, pro du ko wa ne przez miej sco -
wych rol ni ków i sprze da wa ne w ra mach
Rol ni cze go Han dlu De ta licz ne go. Spe -
cy fi ki krót kich łań cu chów do staw do -
świad czy li u Pań stwa Koch niar czy ków
z Łę to we go. 

Do sko na łym przy kła dem wie lo sek to -
ro wej współ pra cy i funk cjo no wa nia Part -
ner stwa Za gó rzań skie Dzie dzi ny by ła
nie za pla no wa na wi zy ta w Gmin nej Bi -
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blio te ce i Ośrod ku Kul tu ry w Niedź wie -
dziu. Spra gnie ni ka wy (po krót kiej no -
cy) go ście, tam zy ska li swo je uko je nie.

Ostat nim punk tem edu ka cji po przez
do świad cza nie by ła wi zy ta w Pa sie ce
Bar tek w Ka sin ce Ma łej. Bar ba ra i Woj -
tek Ło ja so wie, wła ści cie le go spo dar -
stwa pa siecz ne go funk cjo nu ją ce go
w struk tu rach Sto wa rzy sze nia Za gó -
rzań ska Kra ina w ra mach Rol ni cze go
Han dlu De ta licz ne go, to praw dzi wi pa -
sjo na ci pszcze lar stwa, któ rzy do edu ka -
cji o ży ciu pszczół oraz wła ści wo ściach
zdro wot nych pro duk tów pszcze lich
pod cho dzą w spo sób nie zwy kle pro fe -
sjo nal ny. Swo im go ściom te go dnia
opo wie dzie li o sied miu pro po zy cjach
warsz ta to wych opar tych o miód
i pszczo ły, skie ro wa nych do róż nych
grup od bior ców. Uczest ni cy wi zy ty stu -
dyj nej po zna li u nich ro śli ny mio do daj -
ne oraz na zwy ro ślin po użyt ko wych
bo ga tych w nek tar i py łek; zo ba czy li jak
wy glą da ży cie pszczół w ulu; po zna li
od pod szew ki pra cę pszcze la rza oraz
pro duk ty pszcze le, a tak że zna cze nie
tych nie zwy kle pra co wi tych stwo rzeń
w przy ro dzie. Zaj rze li też do pra cow ni
go spo da rzy i za opa trzy li się w miód i in -
ne po chod ne pro duk ty. Nie za bra kło in -
for ma cji o wy ko rzy sta niu przez
Za gó rzań ską Kra inę środ ków fi nan so -

wych po zy ska nych w ra mach kon kur -
sów gran to wych Ma ło pol skie go Ośrod -
ka Wspar cia Eko no mii Spo łecz nej.
Zgo nie z za sa da mi za gó rzań skiej go -
ścin no ści – ni ko go nie wy pu ści li do do -
mu z pu stym żo łąd kiem…

– Po wi zy cie je stem ZACHWYCONA!
Na praw dę nie mo gę wyjść z po dzi wu ile
ser du cha wkła da cie w Za gó rzań skie

Dzie dzi ny… i jak bar dzo to ser dusz ko wi -
dać!!! No ma gicz ne miej sce… Ni by peł -
ne pro sto ty, na tu ry, ta kich pod sta wo wych
emo cji… a rów no cze śnie oto czo ne ja kąś
wła sną cza so prze strze nią… Trze ba
do Was wró cić. Ogrom nie dzię ku ję za po -
moc i za re ago wa nie na proś by gru py – ta
ka wa prze bi ła wszyst ko je śli cho dzi
o współ pra cę Part ne rów Za gó rzań skich
Dzie dzin! Po zdra wiam wszyst kich bar dzo
ser decz nie, peł na sił i pięk nych, za gó rzań -
skich wspo mnień – do ko or dy na to ra za -
gó rzań skiej mar ki lo kal nej na pi sa ła
po po wro cie do do mu Ka ta rzy na Ko -
zieł – spe cja li sta ds. roz wo ju eko no mii
spo łecz nej i PES ze Świę to krzy skie go
Cen trum Fun da cji Roz wo ju De mo kra cji
Lo kal nej w Kiel cach, jed na z uczest ni -
czek wi zy ty stu dyj nej.

Po wni kli wej ana li zie ge ne zy lo go ty pu
Za gó rzań skich Dzie dzin oraz je go sym bo -
li ki te raz już wie my, że trze ba tu taj przy -
je chać przy naj mniej trzy ra zy, a naj le piej
je śli go ści się u Za gó rzan wie lo krot ność
ra zy tej ma gicz nej licz by – pod kre śla li jak
man trę go ście Za gó rzan po pre zen ta cji
mar ki w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol na.
Mu si my tu taj przy je chać jesz cze przy naj -
mniej dwa ra zy – do da li na po że gna nie
zmie rza jąc do au to ka ru ta necz nym kro -
kiem „Ko nia” i z przy śpiew ką
na ustach – tą, któ rej na uczy li się wie czo -
rem po przed nie go dnia…

Wy jazd na wi zy tę stu dyj ną „Eko no -
mia spo łecz na pod mar ką lo kal ną Za gó -
rzań skie Dzie dzi ny” sfi nan so wa no
w ra mach pro jek tu „Świę to krzy ski
Ośro dek Wspar cia Eko no mii Spo łecz -
nej (ŚOWES)”. 

Pro jekt współ fi nan so wa ny przez
Unię Eu ro pej ską w ra mach Eu ro pej skie -
go Fun du szu Spo łecz ne go re ali zo wa ny
jest przez Ca ri tas Die ce zji Kie lec kiej
w kon sor cjum z Fun da cją Cen trum Eu -
ro py Lo kal nej, Świę to krzy skim Cen -
trum Fun da cji Roz wo ju De mo kra cji
Lo kal nej i Fun da cją Agen cją Roz wo ju
Re gio nal ne go w Sta ra cho wi cach w ra -
mach Osi prio ry te to wej IX. Włą cze nie
spo łecz ne i wal ka z ubó stwem, Dzia ła -
nie 9.3. Wspie ra nie eko no mii i przed się -
bior czo ści spo łecz nej w ce lu uła twie nia
do stę pu do za trud nie nia, Po dzia ła -
nie 9.3.1. Wspar cie sek to ra eko no mii
spo łecz nej, RPO WŚ 2014-2020.

MAG DA PO LAŃ SKA
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Gaź dzi ny ze Sto wa rzy sze nia Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich Ol szów ka na gro dzo no III miej scem w kon kur sie
„In no wa cyj na Ma ło pol ska – Tra dy cyj ne Po tra wy Lo -
kal ne” prze pro wa dzo nym przez Ma ło pol ski Ośro dek
Do radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi cach. Ko mi sji kon -
kur so wej za sma ko wał ich „Gu lasz z mię sa ba ra nie go
z ka pu stą”, któ re go za kwa li fi ko wa no do ka te go rii
„Da nia ku li nar ne”.

Wy róż nie nie w tym kon kur sie otrzy ma ła rów nież Ja ni -
na Koch niar czyk z Łę to we go za „Bundz z za le wy zio ło wej”
przy po rząd ko wa ny do ka te go rii „Pro dukt lo kal ny”.

„In no wa cyj na Ma ło pol ska – Tra dy cyj ne Po tra wy Lo kal -
ne” to kon kurs or ga ni zo wa ny dwu eta po wo w pię ciu po wia -
tach: li ma now skim, wa do wic kim, kra kow skim, dą brow skim
oraz gor lic kim. Wzię li w nim udział rów nież przed sta wi cie -
le ościen nych po wia tów. 

Do fi na łu wo je wódz kie go wy ty po wa no lau re atów pierw -
szych miejsc kon kur sów prze pro wa dzo nych na szcze blach
po wia to wych. MAG DA PO LAŃ SKA

Źró dło: www.modr.pl

Olszowianki na podium
wojewódzkiego etapu
konkursu kulinarnego

W ubie głym ro ku szkol nym uczen ni ca Szko ły Pod sta wo -
wej w Ra bie Niż nej, Ka ri na Na wa ra, wzię ła udział w kon -
kur sie na naj cie kaw sze opo wia da nie lub baj kę do ty czą ce
bez pie czeń stwa ru chu dro go we go zor ga ni zo wa nym
przez Głów ny In spek to rat Trans por tu Dro go we go. 

Ka rin ka na pi sa ła opo wia -
da nie pt. „Kro ko dy lek Ti rek
i Hu laj no ga”, w któ rym za -
war ła kil ka za sad i prze pi sów
bez pie czeń stwa w ru chu dro -
go wym. Jed nym z głów nych
bo ha te rów jej twór czo ści był
Kro ko dy lek Ti rek, któ ry
otrzy mał w pre zen cie elek -
trycz ną hu laj no gę. Nie zwa żał
na bez pie czeń stwo swo je oraz
in nych uczest ni ków ru chu
dro go we go. „…Kie dy za czął
się nad tym wszyst kim dłu żej
za sta na wiać, zro zu miał, że źle
po stą pił. Był tak bar dzo za fa -
scy no wa ny swo ją hu laj no gą,
że za po mniał o wszyst kich za -
sa dach, któ rych uczył go
Dzia dek, ro dzi ce i pan po li -
cjant w szko le. Wi zy ta
u Dziad ka Kro ko dy la by ła
bar dzo waż ną lek cją dla Tir -
ka. Zro zu miał, że bez pie czeń -
stwo jest naj waż niej sze
i na wet naj wspa nial szy pre -
zent nie upo waż nia ni ko go
do stwa rza nia za gro że nia,
choć by naj mniej sze go”.

Pra ca dziew czyn ki cha rak te ry zo wa ła się wa lo rem edu ka -
cyj nym – w spo sób baj ko wy prze ka za ła in nym dzie ciom za -
sa dy i prze pi sy bez pie czeń stwa na dro dze.

Za wło żo ny w przy go to wa nie opo wia da nia trud ko mi sja
kon kur so wa na gro dzi ła ją III miej scem oraz ty tu łem lau re ata
w kon kur sie ogól no pol skim.

Uro czy ste za koń cze nie kon kur su, ogło sze nie wy ni ków
oraz spo tka nie z lau re ata mi od by ło się 3 wrze śnia 2021 ro ku
w sie dzi bie GITD w War sza wie. Z lau re ata mi kon kur su spo -
tka li się Mał żon ka Pre zy den ta RP, Aga ta Korn hau ser -Du da;
Mi ni ster In fra struk tu ry, An drzej Adam czyk; Wi ce mi ni ster
Edu ka cji i Na uki, To masz Rzym kow ski; Głów ny In spek tor
Trans por tu Dro go we go, Alvin Ga ja dhur oraz Pre zes Pol skie -
go Ra dia, Agniesz ka Ka miń ska.

ZO FIA KO ŚCIEL NIAK
Fot. Mag da le na Ko ściel niak, GITD zbio ry wła sne

Karina Nawara laureatką
ogólnopolskiego konkursu
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Śwar ne Bab ki z KGW w Łę to wem,
KG Pa rad ne Go spo sie z Ka sin ki Ma -
łej (dwu krot nie), KGW Go spo sie
z Msza ny Gór nej oraz KGW z Ka si ny
Wiel kiej Za gó rzan ki (dwu krot nie)
wzię ły udział w pro mo cji pro duk -
tów lo kal nych zor ga ni zo wa nej
przez Sta ro stwo Po wia to we w Li -
ma no wej w każ dy pią tek lip ca,
sierp nia i wrze śnia b. r.

Re gio nal nych Sma ków Po wia tu Li ma -
now skie go moż na by ło spró bo wać na ryn -
ku w Li ma no wej. Na sto iskach
moż na by ło rów nież na być rę ko dzie ło
wy twa rza ne przez za gó rzań skie gaź dzi ny.

– Za rów no Za gó rzan kom, jak i ama -
to rom ich pro duk tów nie prze szka dza ła
żad na po go da – czy to upał, czy to deszcz
i ziąb – zdro we, na tu ral ne i smacz ne pro -
duk ty re gio nal nej kuch ni oraz cu deń ka,
któ re wy szły spod zdol nych rąk miesz ka -
nek Gmi ny Msza na Dol na zni ka ły
w szyb kim tem pie – pod kre śla Bo le sław
Ża ba, Wójt. Trud no się dzi wić, wszak

ama to rów do bre go je dze nia, opar te go
o eko lo gicz ne pro duk ty po cho dzą ce pro -
sto od rol ni ków nie bra ku je. Nie bez zna -
cze nia są też re cep tu ry przy go to wy wa nia

po traw prze ka zy wa ne nie jed no krot nie
z po ko le nia na po ko le nie. A i rę ko dzie ło
zy sku je dzi siaj na war to ści.

Ak cja „Re gio nal ne Sma ki Po wia tu
Li ma now skie go” wzbu dzi ła bar dzo du -
że za in te re so wa nie wśród miesz kań ców
Li ma nowsz czy zny, jak rów nież tu ry stów
oraz go ści od wie dza ją cych nasz re -
gion – swo je dzia ła nia pod su mo wu ją or -
ga ni za to rzy. By ła to do sko na ła oka zja
do po ka za nia te go, co naj lep sze w re gio -
nal nej kuch ni – peł nej sma ku i zdro wia;
róż no rod nej, tak jak róż no rod ne są tra -
dy cje da nej miej sco wo ści. Po nad to da -
ło to moż li wość, by pod kre ślić war tość
i ro lę Kół Go spo dyń Wiej skich w pod -
trzy my wa niu tra dy cji re gio nu oraz pra -
cę, ja ką wy ko nu ją na rzecz swo ich
spo łecz no ści. Jed nym sło wem – to praw -
dzi we świę to sma ku i tra dy cji!

Ce lem ak cji by ła pro mo cja ku li nar -
nej i kul tu ral nej tra dy cji po wia tu oraz
dzia łal no ści lo kal nych Kół Go spo dyń
Wiej skich. 

MAG DA PO LAŃ SKA
Fot. Powiatowe Centrum Informacji

Turystycznej w Limanowej

Gminne gaździny kusiły
zagórzańskimi przysmakami
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We wrze śniu za koń czo no pra ce kon -
ser wa tor skie na grob ków na cmen -
ta rzu wo jen nym z okre su I woj ny
świa to wej w Ka si nie Wiel kiej.

Pra ce kon ser wa tor skie sze ściu stel li
na grob ko wych wy ma ga ły ich cał ko wi -
te go de mon ta żu i prze trans por to wa nia
do pra cow ni kon ser wa tor skiej. Wy ko -
na nie peł nej kon ser wa cji na grob ków
roz po czę to od ich cał ko wi te go oczysz -
cze nia z mi kro or ga ni zmów oraz in ne go
ro dza ju nie czy sto ści. Na stęp nie uzu peł -
nio no ubyt ki oraz za im pre gno wa no na -
grob ki środ kiem krze mo or ga nicz nym,
w ce lu za bez pie cze nia ich przed dal szą
de gra da cją. Pra ce po le ga ły tak że na wy -
ko na niu no wych pod staw do na grob ków
z pia skow ca, za bez pie cze niu przed dzia -
ła niem wód grun to wych i opa do wych
oraz sca le niu ko lo ry stycz nym z po zo sta -
ły mi na grob ka mi na cmen ta rzu. Ca łość
prac zo sta ła zre ali zo wa na przez Sta ni -
sła wa Strzel czy ka, kon ser wa to ra za byt -
ków z Wil czyc.

Koszt cał ko wi ty re mon tu wy -
niósł 15 000 zł. Urząd Gmi ny Msza -

na Dol na na re ali za cję za da nia po zy skał
do fi nan so wa nie w kwo cie 12 000,00 zł,
w ra mach pro gra mu „Gro by i cmen ta -
rze wo jen ne w kra ju ze środ ków Mi ni -
stra Kul tu ry, Dzie dzic twa Na ro do we go
i Spor tu po cho dzą cych z Fun du szu Pro -
mo cji Kul tu ry, uzy ska nych z do płat

usta no wio nych w grach ob ję tych mo no -
po lem pań stwa, zgod nie z art. 80 ust. 1
usta wy z dnia 19 li sto pa da 2009 r.
o grach ha zar do wych, po zo sta ła część
zo sta ła sfi nan so wa na ze środ ków wła -
snych Gmi ny Msza na Dol na.

W tym ro ku zo sta nie zło żo ny ko lej -
ny wnio sek do mi ni ste rial ne go pro gra -
mu, na zre ali zo wa nie dal szych prac, tj.
m.in. zle ce nie do ku men ta cji pro jek to -
wej, ce lem od two rze nia hi sto rycz ne go
ukła du cmen ta rza, a tak że od no wę
głów ne go po mni ka i ogro dze nia.

Na cmen ta rzu wo jen nym nr 364
w Ka si nie Wiel kiej po cho wa no żoł nie -
rzy, któ rzy po le gli pod czas dzia łań wo -
jen nych w 1914 r., w wal kach po mię dzy
woj skiem au striac kim, wspo ma ga nym
przez od dzia ły nie miec kie, a ro syj skim.
Więk szość po cho wa nych na cmen ta rzu
sta no wią żoł nie rze ar mii mo nar chii au -
stro -wę gier skiej. Cmen tarz wo jen ny
w Ka si nie Wiel kiej jest jed nym z naj -
cen niej szych za byt ków znaj du ją cych się
na te re nie Gmi ny Msza na Dol na, sta no -
wi waż ny ele ment jej dzie dzic twa kul -
tu ro we go.

MO NI KA HO MA

Re mont na grob ków
na cmen ta rzu wo jen nym
w Ka si nie Wiel kiej
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11 wrze śnia b. r., ze spół re gio nal ny
„Ka si nia nie -Za gó rza nie” z Ka si ny
Wiel kiej wy stą pił na Ma ło pol skim
Prze glą dzie Ze spo łów Lu do wych
w Grab nie (gmi na Woj nicz), z pro -
gra mem wo kal no -ta necz nym pre -
zen tu ją cym za gó rzań ski folk lor.

Spo tka nie wi dzów i ze spo łów od by -
ło się w go ścin nej i mi łej at mos fe rze.

W okre sie 24-26 wrze śnia, człon ko -
wie Ze spo łu „Ka si nia nie – Za gó rza nie”,
któ ry ob cho dzi pięk ny 50-let ni ju bi le usz
swo je go ist nie nia, prze by wa li na wy jeź -
dzie in te gra cyj no -szko le nio wym
w Śred niej Wsi w Biesz cza dach.
W pięk nych oko licz no ściach przy ro dy
od by ły się warsz ta ty wo kal no – ta necz -
ne i przy go to wa nia do opra co wa nia no -
we go pro gra mu ze spo łu. Po byt był też
oka zją do zwie dze nia So li ny i tam tej szej
za po ry wod nej, od by cia prze jażdż ki wą -
sko to ro wą ko le ją biesz czadz ką oraz
obej rze nia prze pięk nej pa no ra my kra jo -
bra zo wej w Po lań czy ku-Zdro ju.

Wy jazd był moż li wy dzię ki do fi nan -
so wa niu Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na, w ra mach za da nia „Pół wie ku
pie lę gno wa nia tra dy cji re gio nu za gó -

rzań skie go – 50-le cie ze spo łu „Ka si -
nia nie –Za gó rza nie”.

W dniu 27 wrze śnia b. r., człon ko wie
ze spo łu wzię li udział w na gra niu od cin -
ka z cy klu „Gó ra le Pol scy – hi sto ria stro -
jów re gio nal nych”, w ra mach pro jek tu
re ali zo wa ne go przez Zwią zek Pod ha lan
w Pol sce. Na gra nie od by ło się w Mu -
zeum im. Wła dy sła wa Or ka na w Rab ce
Zdro ju. O cha rak te ry stycz nych ce chach
stro ju za gó rzań skie go opo wia da ła et no -
log dr Do ro ta Ma jer czyk.

W pro gra mie udział wziął tak że Ra -
fał No wak – kra wiec stro jów lu do wych
z Ka si ny Wiel kiej. Ca łość pro wa dzi li
Ju lian Ko wal czyk i An na Tre bu nia -Wy -
ro stek (Pre zes i Wi ce pre zes Związ ku
Pod ha lan w Pol sce).

Za chę ca my do obej rze nia ma te ria łu
z wy da rze nia:
fa ce bo ok. com/zwia zek po dha lanw pol sce/
vi de os/582723622920591/

ELŻ BIE TA CIĘ ŻA DLIK

Pracowity wrzesień Zespołu
„Kasinianie – Zagórzanie”
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Przed la ty pol ska pio sen kar ka, Ha li na Ku nic ka, śpie wa -
ła „jest w or kie strach dę tych ja kaś si ła”. Sło wa te po -
twier dzi ła Or kie stra Dę ta „Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej,
wy stę pu jąc na sce nie XVIII Fe sti wa lu Or kiestr Woj sko -
wych i Dę tych w Ska le. Swo im kon cer tem za chwy ci ła
ca łą pu blicz ność. 

Wy da rze nie roz po czę ło się uro czy stą Mszą świę tą, w któ -
rej bra ły udział or kie stry wy stę pu ją ce na sce nie oraz zgro ma -
dze ni go ście. Wkrót ce po tem Plac Kon sty tu cji 3 Ma ja, gdzie
od by wa ły się pre zen ta cje ze spo łów, za peł nił się słu cha cza mi. 

Fe sti wal co ro ku za pew nia ze bra nym nie za po mnia ne do -
zna nia mu zycz ne. Pan de micz na prze rwa, pod czas któ rej nie
od by ła się pla no wa na edy cja, je dy nie wzmo gła ape tyt pu -
blicz no ści, któ ra z eks cy ta cją ob ser wo wa ła te go rocz ny po kaz. 

Do Ska ły zje cha ły z wie lu stron Pol ski zna ko mi te or kie stry
pre zen tu ją ce musz trę pa rad ną. Moż na by ło obej rzeć wy stęp
Or kie stry Woj sko wej z Kra ko wa, Or kie stry Po li cji z Ka to wic,
Miej skiej Or kie stry Dę tej z Lu bliń ca, Mło dzie żo wej Or kie stry
Dę tej ze Zwo le nia, Gmin nej Or kie stry Dę tej ze Sta rej Błot ni -
cy, Mło dzie żo wej Or kie stry Dę tej z My ka no wa oraz Or kie stry
Woj sko wej z Rze szo wa. Do dat ko wym uroz ma ice niem by ły
wy stę py Woj sko wej Kom pa nii Ho no ro wej, Gru py Re kon -
struk cyj nej, Kla sy Mun du ro wej z ZSiP w Ska le oraz Ma żo re -
tek Fe nix Ra dlin. 

Wśród pre zen tu ją cych swój re per tu ar zna la zła się tak że Or -
kie stra Dę ta „Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej. Udział w te go ty pu
wy da rze niu jest dla za gó rzań skie go ze spo łu nie ma łym za -
szczy tem, po nie waż za pro sze nie na fe sti wal otrzy mu ją je dy -
nie wy bra ne or kie stry z ca łej Pol ski, a ich pre stiż prze kła da

się na po ziom ar ty stycz ny im pre zy. Po przez uczest nic two
w tym wy da rze niu mło dzi or kie stran ci z Ka sin ki Ma łej ma ją
moż li wość ob co wa nia z pro fe sjo nal ny mi mu zy ka mi, dzię ki
cze mu na bie ra ją ener gii do dzia ła nia i chę ci do dal sze go
kształ ce nia swo ich zdol no ści. 

Za gó rza nie w Ska le za pre zen to wa li swo ją musz trę pa rad -
ną, a gra jąc me lo die gó ral skie wy róż nia li się spo śród in nych
ze spo łów i przy ku wa li uwa gę słu cha czy. Nie bez zna cze nia
jest tu taj rów nież strój, ja ki na swo je wy stę py ubie ra ją człon -
ko wie or kie stry. Tra dy cyj ne, za gó rzań skie odzie nie za każ -
dym ra zem sku pia uwa gę i po wo du je nie ma ły za chwyt wśród
od bior ców.

Wy da rze nie za koń czy ło się kon cer tem or kiestr, któ re wy -
ko na ły wspól nie trzy utwo ry. Ko lej ny raz fe sti wal oka zał się
być praw dzi wą mu zycz ną ucztą!

KLAU DIA GAW RO NEK

Jest w or kie strach
dę tych ja kaś si ła…
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„Za wsze mia łem dy le mat: Co czy -
tać? Sta ra łem się wy brać to, co naj -
istot niej sze…. Trze ba umieć
wy bie rać i ra dzić się co czy tać” – tak
o czy ta niu mó wił Pa tron szko ły Jan
Pa weł II. Uwiel biał czy tać, książ ka
da wa ła mu wy tchnie nie i spo kój. 

Nie wie my jesz cze, czy czy ta nie po -
lu bią pierw szo kla si ści Szko ły Pod sta wo -
wej nr 3 w Ka sin ce Ma łej, ale wie my, że

dnia, kie dy bę dą pa so wa ni na czy tel ni -
ków, nie mo gli się do cze kać. Szkol na bi -
blio te kar ka, Mo ni ka Piw ko – Bie niek,
przy go to wa ła dla naj młod szych uczniów
pla ców ki z Za gród ca lek cję bi blio tecz -
ną, pod czas któ rej za ło ży ła im kar ty
i wy po ży czy ła pierw sze książ ki. By ły
kon kur sy, ła mi głów ki i spo tka nia z ulu -
bio ny mi bo ha te ra mi ba jek…

Waż nym przed się wzię ciem by ło
rów nież za po zna nie się mło dych adep -
tów czy tel nic twa z re gu la mi nem wy po -
ży cza nia ksią żek. Je go ak cep ta cję
i obo wią zek sto so wa nia każ dy z nich
po świad czył od bi ciem pa lusz ka za mo -
czo ne go w czer wo nym tu szu.

– Pa so wa nie na czy tel ni ka to waż ne
i po trzeb ne wy da rze nie, któ re na pew no
zo sta nie na dłu go w pa mię ci na szych naj -

młod szych uczniów – pod kre śla wy cho -
waw czy ni kla sy 1. Pierw sza ki obie ca li
czy tać i swo im za pa łem chcą wszyst kich
za chę cić do czy ta nia, bo ono prze cież, jak
wie my, po bu dza wy obraź nię, in spi ru je,
po pra wia sku pie nie i kon cen tra cję, po -
sze rza słow nic two i sty mu lu je mózg. Cze -
go chcieć wię cej?! AGA TA ZIĘ BA

Zagródczańskie
pierwszaki są już
pełnoprawnymi
czytelnikami

Pięć szkół z Gmi ny Msza na Dol na tra fi ło na li stę re ko men -
do wa nych do ob ję cia wspar ciem roz wo ju czy tel nic twa
w 2021 r., ma jąc za gwa ran to wa ne do fi nan so wa nie łącz nie
w wy so ko ści 27 000,00 zł przy wkła dzie wła snym fi nan so -
wym 6 750,00 zł

Ze spół Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej
koszt cał ko wi ty: 15 000,00 zł
do ta cja: 12 000,00 zł
wkład wła sny: 3 000,00 zł
Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Lu bo mie rzu
koszt cał ko wi ty: 5 000,00 zł
do ta cja: 4 000,00 zł
wkład wła sny: 1 000,00 zł
Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem
koszt cał ko wi ty: 3 750,00 zł
do ta cja: 3 000,00 zł
wkład wła sny: 750,00 zł
Ze spół Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce 
koszt cał ko wi ty: 5 000,00 zł
do ta cja: 4 000,00 zł
wkład wła sny: 1 000,00 zł
Szkoła Podstawowa nr 2 w Zespole Szkoły
i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej
koszt cał ko wi ty: 5 000,00 zł
do ta cja: 4 000,00 zł
wkład wła sny: 1 000,00 zł.

Otrzy ma ne środ ki fi nan so we bę dą prze zna czo ne bę dą na:
za kup no wo ści wy daw ni czych nie bę dą cych pod ręcz ni ka -

mi, w szcze gól no ści ksią żek hi sto rycz nych, w tym po świę co -
nych hi sto rii Pol ski XX wie ku, oraz lek tur szkol nych, w tym
ksią żek opu bli ko wa nych dru kiem lub na in nym no śni ku, któ -
re są do stęp ne na ryn ku księ gar skim, nie za leż nie od te go, czy
jest to pierw sze wy da nie czy wzno wie nie książ ki, za kup no -
wych ele men tów wy po sa że nia do bi blio tek szkol nych: sprzę -
tu kom pu te ro we go do wy ko rzy sta nia przez na uczy cie la
bi blio te ka rza, opro gra mo wa nia dla bi blio tek, czyt ni ków e -bo -
oków, ele men tów wy po sa że nia wnę trza bi blio te ki, w szcze -
gól no ści re ga łów, pó łek, biu rek, szaf, fo te li i ele men tów
oświe tle nia, re ali za cję dzia łań pro mu ją cych czy tel nic two
(w tym za kup na gród dla uczniów bio rą cych udział w ak cjach
pro mu ją cych czy tel nic two).

Na ro do wy Pro gram Roz wo ju Czy tel nic twa 2.0 jest pro gra -
mem uchwa lo nym na la ta 2021-2025 przez Ra dę Mi ni strów
w ce lu po pra wy sta nu czy tel nic twa w Pol sce po przez wzmac -
nia nie ro li bi blio tek pu blicz nych, szkol nych i pe da go gicz nych
ja ko lo kal nych ośrod ków ży cia spo łecz ne go, sta no wią cych
cen trum do stę pu do kul tu ry i wie dzy.

Pla no wa ny bu dżet Pro gra mu na la ta 2021-2025 wy no si bli -
sko 1,1 mld zł, w tym 635 mln zł z bu dże tu pań stwa.

Pro gram jest re ali zo wa ny przez Mi ni ster stwo Kul tu ry, Dzie -
dzic twa Na ro do we go i Spor tu, przy za an ga żo wa niu Bi blio te ki
Na ro do wej, In sty tu tu Książ ki i Na ro do we go Cen trum Kul tu ry,
oraz we współ pra cy z Mi ni ster stwem Edu ka cji i Na uki ja ko
Ope ra to ra Prio ry te tu 3.

Po zy ska ne w ra mach pro -
gra mu środ ki fi nan so we na -
le ży wy ko rzy stać do dnia 31
grud nia 2021 ro ku.

WE RO NI KA 
WRZE CIO NEK-CIE ŻAK

Gminne szkoły
wzbogacą swoje
biblioteki
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Roz pi sa ny przez Mi ni ster stwo Edu ka cji Na ro do wej na la -
ta 2020-2024 Pro gram „Ak tyw na Ta bli ca” prze zna czo ny
jest dla szkół pod sta wo wych. W 2021r. do fi nan so wa nie
zo sta ło prze zna czo ne na za kup okre ślo ne go sprzę tu
mul ti me dial ne go oraz po mo cy dy dak tycz nych dla dzie ci
ze spe cjal ny mi po trze ba mi edu ka cyj ny mi. 

Gmi na Msza na Dol na wy stą pi ła o wspar cie fi nan so we
w wy so ko ści 148 600,00 zł dla pię ciu pod le głych jej szkół
pod sta wo wych, jed no cze śnie de kla ru jąc wkład wła sny
w kwo cie 37 150,00 zł. Nie ste ty w wy ni ku du że go za in te re -
so wa nia pro gra mem nie dla wszyst kich zgło szo nych szkół
star czy ło środ ków. Na li ście za kwa li fi ko wa nych zna la zły się:

Szko ła Pod sta wo wa w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka sin ce Ma łej:
Kwo ta wspar cia fi nan so we go: 14 000,00 zł
Wkład wła sny: 3 500,00 zł
Koszt cał ko wi ty: 17 500,00 zł
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu:
Kwo ta wspar cia fi nan so we go: 35 000,00 zł
Wkład wła sny: 8 750,00 zł
Koszt cał ko wi ty: 43 750,00 zł
Szko ła Pod sta wo wa w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych

w Ka sin ce Ma łej uzy ska ne środ ki pla nu je prze zna czyć na za -
kup 3 szt. in te rak tyw nych mo ni to rów do ty ko wych o prze kąt -
nej ekra nu co naj mniej 55 ca li, na to miast Szko ła Pod sta wo wa
nr 1 w Lu bo mie rzu po zy ska ne wspar cie prze zna czy na za kup
po mo cy dy dak tycz nych dla uczniów ze spe cjal ny mi po trze -
ba mi edu ka cyj ny mi, po sia da ją cych róż no rod ne za bu rze nia
roz wo jo we, utrud nia ją ce lub unie moż li wia ją ce pra wi dło wy
pro ces kształ ce nia.

Zgod nie z har mo no gra mem re ali za cji Pro gra mu w 2021
ro ku prze ka za nie środ ków fi nan so wych or ga nom pro wa dzą -
cym na stą pi do 31 paź dzier ni ka br.

WE RO NI KA WRZE CIO NEK -CIE ŻAK

„Aktywna tablica” 
dla dwóch
gminnych szkół

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNY DO SPRAW UZALEŻNIEŃ I PRZEMOCY

URZĄD GMINY MSZANA DOLNA, UL. SPADOCHRONIARZY 6, POKÓJ NR 2

n Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna, czynny od poniedziałku
do piątku w godz. 7: 30 – 15: 30, tel. 18 33 10 541

n Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

ul. Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna
tel. 18 33 19 810 w godzinach pracy Urzędu Gminy Mszana Dolna

n Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania

Przemocy w rodzinie działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej, kontakt z Przewodniczącą Zespołu możliwy pod numerem 
tel. 18 33 10 541 w godzinach pracy Ośrodka.

n Komisariat Policji w Mszanie Dolnej, 34-730 Mszana Dolna,
ul Piłsudskiego 2, tel. 478 345 650

WYKAZ INSTYTUCJI NA TERENIE GMINY MSZANA DOLNA GDZIE MOŻNA UZYSKAĆ INFORMACJĘ I POMOC 
WE WSZYSTKICH SPRAWACH ZWIĄZANYCH Z PROBLEMEM PRZEMOCY W RODZINIE

POMOC ŚWIADCZONA BEZPŁATNIE 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MSZANA DOLNA
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W dniu 29 wrze śnia b. r. ucznio wie z Ze spo łu Szko ły
i Przed szko la nr 2 w Ka si nie Wiel kiej wraz z wy cho waw -
ca mi, od wie dzi li ga le rię sztu ki „Hołd Kar pa tom” au tor -
stwa Sta ni sła wa Do bro wol skie go.

Pod czas wi zy ty w ga le rii, dzie ci z klas od I do III szko ły
pod sta wo wej, mo gły za po znać się z twór czo ścią i ży cio ry sem
ma la rza i rzeź bia rza – Sta ni sła wa Do bro wol skie go. Spo tka -
nie prze bie gło w mi łej at mos fe rze, więk szość uczniów mia ła
oka zję po raz pierw szy zwie dzić ga le rię. Ucznio wie oprócz
po dzi wia nia rzeźb i ma lo wi deł, mo gli tak że obej rzeć na rzę -
dzia, któ ry mi po słu gi wał się ar ty sta pod czas two rze nia swo -
ich dzieł. Spo tka nie za koń czy ło się wpi sem do księ gi go ści
oraz pa miąt ko wym zdję ciem, ucznio wie otrzy ma li rów nież
fol de ry z ży cio ry sem ar ty sty.

Sta ni sław Do bro wol ski uro dził się w 1927 ro ku w Msza -
nie Dol nej. Od naj młod szych lat in te re so wał się rzeź bą i ry -
sun kiem. W la tach 1944-1965 prze by wał w War sza wie, gdzie
stu dio wał na Aka de mii Sztuk Pięk nych, a po ukoń cze niu stu -

diów pra co wał m.in. ja ko kon ser wa tor za byt ków przy od no -
wie Ła zie nek Kró lew skich i Pa ła cu Wi la now skie go.

W 1965 r. po wró cił w ro dzin ne stro ny. Za miesz kał w Ka -
si nie Wiel kiej, na osie dlu Wy dar te, gdzie w póź niej szych la -
tach urzą dził wła sną ga le rię sztu ki. Prze ka zał ją na rzecz
Gmi ny Msza na Dol na, by mo gła słu żyć ko lej nym po ko le -
niom. Po śmier ci ar ty sty, w 2013 r., Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na wy re mon to wał ga le rię, część miesz kal na zo sta ła
prze kształ co na w wy sta wę ma lar stwa.

In spi ra cją do twór czo ści ar ty sty by ło szcze gól nie je go za -
mi ło wa nie do gór oraz ogrom ny pa trio tyzm. Sta ni sław Do -
bro wol ski jest tak że au to rem i wy ko naw cą dwóch
po mni ków – po mni ka ofiar pa cy fi ka cji wsi Gru szo wiec, znaj -
du ją ce go się na te re nie Gmi ny Do bra oraz po mni ka, po świę -
co ne go po le głym w 1939 r. żoł nie rzom 24. Puł ku Uła nów,
znaj du ją ce go się na Po la nie „Mo gi ła” w Ka si nie Wiel kiej.

Zwie dza nie ga le rii moż li we jest po wcze śniej szym te le fo -
nicz nym uzgod nie niu ter mi nu pod nr tel. 18 33 10 009
wewn. 147. MO NI KA HO MA

Z wi zy tą w ga le rii
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W dniu 15 paź dzier ni ka 2021 ro ku w bu dyn ku Urzę du
Gmi ny Msza na Dol na od by ło się uro czy ste wrę cze nie
na gród lau re atom kon kur su pla stycz ne go pn. „Ze ro za -
nie czysz czeń to zdrow si lu dzie i zdrow sza pla ne ta”.

Kon kurs cie szył się bar dzo du żym za in te re so wa niem.
Wpły nę ło bli sko 70 prac ilu stru ją cych ko rzy ści dla czło wie -
ka i Zie mi wy ni ka ją cych z po pra wy ja ko ści po wie trza.

Na gro dzo ne zo sta ły pra ce do star czo ne do Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na w dwóch ka te go riach wie ko wych.

W ka te go rii grup klas 1-4 na gro dze ni zo sta li:
1 miej sce – Wik to ria Bo gacz
2 miej sce – Le na Wi śniew ska
3 miej sce – Emi lia Kli mek
Wy róż nie nie – Ali cja Bą kow ska
W ka te go rii gru py klas 5-8 na gro dze ni zo sta li:
1 miej sce – An ge li ka Luź niak
2 miej sce – Bar tło miej Ko zak
3 miej sce – Bar tło miej Bie ro wiec
Wy róż nie nie – Mar ty na Na wie śniak
Wszyst kim uczest ni kom ser decz nie gra tu lu je my i dzię ku -

je my za pięk ne i in te re su ją ce pra ce oraz za to, że chcie li po -

chy lić się nad te ma tem po pra wy ja ko ści po wie trza i ochro ny
Zie mi. Na uczy cie lom i ro dzi com dzię ku je my za za chę ce nie
i przy go to wa nie mło dych ar ty stów do udzia łu w kon kur sie.

BE ATA PA LU SZEK

„Ze ro za nie czysz czeń to zdrow si lu dzie i zdrow sza pla ne ta”

Wręczenie nagród laureatom
konkursu plastycznego
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Ta mak sy ma Søre na Kier ke ga ard’a zo sta ła przy wo ła -
na przez ini cja to rów te go rocz nej kam pa nii, aby pod -
kre ślić zna cze nie od wa gi w my śle niu i dzia ła niu, by
móc na co dzień prze ciw sta wiać się złu.

Kam pa nia NO PROMIL – NO PROBLEM to od po wiedź
na nie za prze czal ne, po twier dzo ne sta ty sty ka mi po li cyj ny mi
fak ty: nie trzeź wi kie ru ją cy po jaz da mi zaj mu ją czo ło we miej -
sce w nie chlub nym ran kin gu spraw ców wy pad ków dro go -
wych. Pi ja ni kie row cy to – po nad mier nej pręd ko ści
ko lej na istot na przy czy na wy pad ków i ko li zji dro go wych. Te
dwie przy czy ny czę sto idą w pa rze. W 2020 r. kie row cy
„na po dwój nym ga zie” spo wo do wa li 1656 wy pad ków, w któ -
rych aż 216 osób po nio sło śmierć a 1847 zo sta ło ran nych. Na -
wet 12 lat po zba wie nia wol no ści, wy so ka grzyw na czy utra ta
pra wa jaz dy na 10 lat lub na sta łe – ta kie ka ry nie od stra sza ją
kie row ców de cy du ją cych się na jaz dę po spo ży ciu al ko ho lu.
Wo bec ta kich fak tów trud no po zo stać obo jęt nym. Trze ba do -
ło żyć wszel kich sta rań, aby zmniej szyć wskaź ni ki śmier tel -
no ści i wy pad ków na pol skich dro gach.

Ini cja to rzy kam pa nii spo łecz nej NO PROMIL – NO
PROBLEM od czter na stu lat prze ko nu ją, że nie ma sku tecz -
niej szej dro gi, aby to osią gnąć niż kształ to wa nie od po wie -
dzial nej po sta wy kie row cy, świad ka i pa sa że ra – po przez
dzia ła nia pro fi lak tycz ne i edu ka cyj ne.

W paź dzier ni ku 2021 r. wy star to wa ła 14 edy cja ma ło pol -
skiej kam pa nii spo łecz nej NO PROMIL-NO PROBLEM
pod ha słem Praw dzi wa od wa ga lu bi bez pro mi lo we kli ma ty.
Roz po czę ła się ona pod czas kon fe ren cji in au gu ru ją cej te go -
rocz ną edy cję kam pa nii w dniu 30 wrze śnia 2021 r w Wie -
licz ce. W kon fe ren cji wzię ła udział Jo lan ta Ko ściel niak,
przed sta wi ciel ka Gmi ny Msza na Dol na, człon ki ni Gmin nej
Ko mi sji Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych.

Gmi na Msza na Dol na tra dy cyj nie już włą cza się w tą war -
to ścio wą i przy ja zną kam pa nię spo łecz ną. Jej wy jąt ko wość

po le ga na tym, że ba zu je ona na po zy tyw nych sko ja rze niach,
bu dzi sym pa tię i za in te re so wa nie, jest ko lo ro wa, an ga żu je lu -
dzi mło dych, – ale i ca łe spo łecz no ści. Nie epa tu je dra stycz -
ny mi ob ra za mi, ra czej wy do by wa po ten cjał i czer pie
z ta len tów mło dych lu dzi in spi ru jąc ich do pro spo łecz nych,
od waż nych dzia łań.

Jak co ro ku Bo le sław Ża ba, wójt Gmi ny Msza na Dol -
na obej mu je swo im pa tro na tem gmin ne dzia ła nia kam pa nii.
Rów nież szko ły na te re nie gmi ny ma ją w niej swój istot ny
udział. Bę dą się tam od by wać za ję cia edu ka cyj ne w opar ciu
o przy go to wa ne przez au to rów kam pa nii sce na riu sze, a tak że
szkol ne wy da rze nia pro mu ją ce kam pa nię NO PROMIL – NO
PROBLEM. Miesz kań cy Gmi ny Msza na Dol na mo gą rów -
nież wziąć udział w kon kur sach: in dy wi du al nym lub ro dzin -
nym. Re gu la mi ny kon kur sów zo sta ną opu bli ko wa ne
na stro nie in ter ne to wej gmi ny. 

Ce lem kam pa nii jest:
n ogra ni cze nie na te re nie Ma ło pol ski licz by osób, któ re pro -

wa dzą po jaz dy bę dąc pod wpły wem al ko ho lu i in nych
środ ków psy cho ak tyw nych

Gmi na Msza na Dol na bie rze udział w XIV edy cji kam pa nii NO PROMIL – NO PROBLEM

„Do te go, że by żyć zwy czaj nie
trze ba mieć spo ro od wa gi”
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n zmia na spo łecz ne go na sta wie nia wo bec nie trzeź wych kie -
row ców – wzmoc nie nie u pa sa że rów go to wo ści do po -
wstrzy my wa nia pi ja ne go kie row cy

n wzbu dze nie re flek sji u ak tu al nych kie row ców
n do star cze nie (upo wszech nie nie) wie dzy na te mat spo so -

bów au to kon tro li sta nu trzeź wo ści u kie row ców
n w dłuż szej per spek ty wie ocze ki wa nym re zul ta tem kam pa nii

jest zmia na po sta wy spo łecz nej – przy zwo le nia na kie ro wa -
nie po jaz da mi pod wpły wem sub stan cji psy cho ak tyw nych.
Au to rzy kam pa nii NO PROMIL NO PROBLEM de -

kla ru ją:
Nie chce my wpro wa dzać pro hi bi cji! Chce my bez piecz -

niej szych dróg, po któ rych cho dzą na sze dzie ci, po któ -
rych jeź dzi my! Chce my, aby wsia da ją cy „za kół ko” był
trzeź wy, bo ży cie na szych (i Two ich) bli skich jest waż niej -
sze, niż chwi lo wa przy jem ność pro mi lo we go kie row cy!!!
Dla nas bez pro mi lo wo = bez pro ble mo wo.

Wszyst kich Miesz kań ców Gmi ny Msza na Dol na i na szych
czy tel ni ków ser decz nie za pra sza my do włą cze nia się w ak cję
NO PROMIL – NO PROBLEM. Za chę ca my do prze my śle -
nia i sto so wa nia za sad bez piecz ne go użyt ko wa nia dróg:

Nie oba wiaj my się zde cy do wa nie sprze ci wić, czy wręcz
unie moż li wić pro wa dze nie sa mo cho du pi ja nej oso bie.

Bądź my od po wie dzial ni i prze wi du ją cy. Wy bie ra jąc się
na im pre zę al ko ho lo wą wcze śniej po sta raj my się o to wa rzy -
stwo oso by, któ ra za pew ni nam bez piecz ny po wrót.

Sprawdź my czy na sze dzie ci i mło dzież zna ją te za sa dy
i uczmy je od waż nie re ago wać sprze ci wem wo bec pi ja nych
użyt kow ni ków dróg.

Daj my in nym przy kład wła sną, od waż ną po sta wą, re spek -
tu ją cą za sa dę pro wa dze nia po jaz dów w sta nie ab so lut nej
trzeź wo ści.

Prze strze gaj my przed kon se kwen cja mi spo łecz ny mi i kar -
ny mi na szych bli skich, któ rzy bez tro sko wsia da ją za kie row -
ni cę „po piw ku”.

Nie bądź my bier ni! Kie dy wi dzi my pi ja ne go kie row cę,
któ ry wsia da do sa mo cho du, re aguj my.

Pa mię taj my, że mo że my w ten spo sób ura to wać ży cie
i zdro wie na szych bli skich i te go nie od po wie dzial ne go czło -
wie ka, któ ry wsia da do sa mo cho du po al ko ho lu.

AN NA PE TRYC KA
Am ba sa dor ka Kam pa nii Spo łecz nej 

NO PROMIL – NO PROBLEM w Gmi nie Msza na Dol na

Pra ca Mar ty ny Hu do mięt uczen ni cy kla sy IV Ze spo łu Szko ły
i Przed szko la w Ol szów ce, na gro dzo na w XIII edy cji Kam pa nii
NO PROMIL-NO PROBLEM 2020 r.



Mło dzi skocz ko wie, któ rzy wy ro śli w za gó rzań skim klu -
bie UKS Gor ce Ra ba Niż na co raz le piej czu ją się
na skocz niach kra ju i za gra ni cy. 

Emil ka An tosz z Msza ny Dol nej, Mi łosz Ma larz i Jan Sła -
wec ki z Msza ny Gór nej, Syl we ster Pu stel nik z Gli sne go oraz
bra cia Oskar i Da niel Rącz ka z Rab ki Zdro ju to za wod ni cy,
któ rzy na co dzień re pre zen tu ją klub KS Cho cho łów. Swo ją
przy go dę roz po czę li jed nak uczest ni cząc w za ję ciach spor to -
wych w ra mach na bo ru,, Skok po me dal” re ali zo wa ne go ze
środ ków MSiT przez UKS Gor ce Ra ba Niż na. 

Mło dzi pa sjo na ci sko ków ma ją już spo re do świad cze nie
i co raz dłuż sze re kor dy ży cio we. Skocz nie, na któ rych od da li

już swo je sko ki, to nie tyl ko Za ko pa ne, Szczyrk i Wi sła, czy
in ne obiek ty w kra ju; to rów nież obiek ty w Niem czech, Sło -
wa cji, Au strii oraz Sło we nii. Naj więk szy obiekt, na któ rym
mło dzi śmiał ko wie od da li swo je sko ki to skocz nie w Pla ni cy.
Sko ki na obiek cie K 72 od da li Mi łosz Ma larz i Jan Sła wec ki;
naj da lej po szy bo wał tam Jan – na od le głość 65m! 

Wy cho wan ko wie UKS Gor ce Ra ba Niż na w tym se zo nie
mo gą się już po chwa lić wie lo ma suk ce sa mi:

„Lo tos Cup Kids Szu ka my Na stęp ców Mi strza” (skocz nie K15 do K40)
Emi lia An tosz – 1 miej sce 
Oskar Rącz ka – 1, 6 miej sce i 2 w Kom bi na cji Nor we skiej
Da niel Rącz ka – 4, 6, 14 miej sce
„Lo tos Cup Szu ka my Na stęp ców Mi strza” (skocz nie K60 – K70) 
Jan Sła wec ki – 18, 20, 22 miej sce 
BGK Ski LOTOS Cup – Cho cho łów (skocz nie K15 do K35)
Mi łosz Ma larz – 13 miej sce 
Syl we ster Pu stel nik – 14 miej sce
Me mo riał Ta de usza Pa lu sia ka Szczyrk (skocz nie K40) – młod si 
Mi łosz Ma larz – 2 miej sce
By stra,, Me mo riał Jó ze fa Przy by ły” (skocz nie K15 do K40)
Emil ka An tosz – 1 miej sce
Oskar Rącz ka – 2 miej sce
Mi łosz Ma larz – 3 miej sce
Za wo dy Otwar cia Śred niej Kro kwi w Za ko pa nem (skocz nie K25 do K65)
Emi lia An tosz – 1 miej sce 
Mi łosz Ma larz – 4 miej sce 
Let ni Pu char Biesz cza dów

Emi lia An tosz – 2 miej sce
Oskar Rącz ka – 3 miej sce oraz 1 miej sce w Kom bi na cji Nor we skiej
Pu char Tatr 

Emi lia An tosz – 2 miej sce
Mi łosz Ma larz – 5 miej sce
Oskar Rącz ka – 4 miej sce.

Jan Sła wec ki w no wym se zo nie re pre zen tu je Klub
RUTKOW-SKI. Je go tre ne rem bę dzie Łu kasz Rut kow ski,
olim pij czyk i wie lo krot ny re pre zen tant kra ju w za wo dach
w sko kach nar ciar skich.

RO BERT SŁA WEC KI

38 NASZA GMINA PAŹDZIERNIK 2021 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

SPORT

Sko ki nar ciar skie
z dru giej stro ny
Gor ców
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W dniach od 30 wrze śnia do 3 paź -
dzier ni ka b. r. w KJK ROMICO
w Żyw cu prze pro wa dzo no za wo dy
jeź dziec kie w ra mach Mi strzostw
Pol ski Po łu dnio wej. W pięk nym sty -
lu wy wal czy ła w nich II miej sce We -
ro ni ka Ja go da jeż dżą ca na ko niu
Ba car dia. Po dwóch pół fi na łach za -
gó rzań ski du et zaj mo wał 8 miej sce,
jed nak po bez błęd nej jeź dzie w fi -
na ło wych star tach We ro ni ka i Ba -
car dia za wo dy skoń czy ły na dru gim
stop niu po dium.

To jed nak nie je dy ny suk ces miesz kan -
ki Gmi ny Msza na Dol na i jej ko nia.
W tym se zo nie spo rym osią gnie ciem tej
pa ry był udział w fi na łach Ogól no pol skiej
Olim pia dy Mło dzie ży. Eli mi na cje do tych
za wo dów, któ re od by ły się w dniach 4-6
czerw ca 2021 ro ku w Wo je wódz kim Lu -
do wym Klu bie Spor to wym KRAKUS
w Swo szo wi cach oraz w dniach 18-20
czerw ca 2021 ro ku w Ocha bach Wiel -
kich, pa ra: We ro ni ka Ja go da i 7-let nia
klacz Ba car dia za koń czy ły suk ce sem. To

zwy cię stwo za pew ni ło obec ność KJ
Msza na Gór na w Fi na łach Ogól no pol -
skiej Olim pia dy Mło dzie ży w sko kach
przez prze szko dy, któ re od by ły się

w dniach 10-12 wrze śnia 2021 ro ku
w Bo gu sła wi cach. Po dwóch pół fi na łach,
w któ rych oce nia ny był styl jeźdź ca, du et
We ro ni ka i Ba car dia uzy ska ły bar dzo do -
bre no ty. W dru gim dniu za wo dów rów -
nież po myśl nie ukoń czy ły par kur
zaj mu jąc wy so kie miej sce.

Udział w olim pia dzie i ry wa li za cja
w do bo ro wym to wa rzy stwie to ogrom -
na ra dość i sa tys fak cja, a tak że ko lej ny
etap w roz wo ju tej pa ry – pod kre śla pre -
zes KJ Msza na Gór na. Gra tu la cje na le -
żą się We ro ni ce, jej tre ner ce Pa try cji
Ża chow skiej oraz ro dzi com zdol nej Za -
gó rzan ki.

RO BERT SŁA WEC KI

Weronika Jagoda i Bacardia
Wicemistrzyniami 
Polski Południowej
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Kre ato rzy mar ki Za gó rzań skie Dzie dzi ny nie zwal nia ją
tem pa. W ocze ki wa niu na wpis czte rech za gó rzań skich
po traw (sap ki, zu py z kor pie li, ra zo we go ko ło ca z bryn -
dzą i pie ro gów z su szo ny mi śliw ka mi) na mi ni ste rial ną
Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych po dej mu ją ko lej ne ini -
cja ty wy pro mu ją ce za gó rzań ski stół.

– Siel skie oko licz no ści przy ro dy, ape tycz ne za pa chy, sma ki
dzie ciń stwa i za gó rzań ska mu zy ka – wszyst ko przy pra wio ne do -
świad cze niem i hu mo rem Śwar nych (nie tyl ko z na zwy) Ba bek
z Ko ła Go spo dyń Wiej skich Łę to we – w pro fi lu Za gó rzań skich
Dzie dzin w me diach spo łecz no ścio wych in for mu ją kre ato rzy
mar ki lo kal nej. Ko ściel nio ki ze Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków
Kul tu ry Gó ral skiej „Pod Cyr lom” o ma ło strun nie po zry wa -
ły… No dzia ło się w Za gó rzań skich Dzie dzi nach, oj dzia ło! Na -
wet owce przy bie gły zo ba czyć co to się go tu je… – do da ją. 

– Gdy już wszyst ko bę dzie zmon to wa ne w se kre cie zdra dzi -
my Wam gdzie obej rzeć efek ty tej pra cy – obie cu ją Za gó rza -
nie. Bądź cie czuj ni! – za chę ca ją. 

Na gra nie zre ali zo wa no we współ pra cy z Ma ło pol skim
Ośrod kiem Do radz twa Rol ni cze go z sie dzi bą w Kar nio wi cach
oraz TVP3 Kra ków. MAG DA PO LAŃ SKA

Coś się tu taj go tu je…


